
GENÇLER TARIMDAN 
GİDEREK UZAKLAŞIYOR 5

AYSuN BEKDEMİR 10’DA

BOYKOT

uĞuR CANBOLAT 4’TE

HAREKETLİ ATILGAN
CÜMLELER

MuSTAFA TuNÇ 2’DE

CESARET VE ESARETİN
EKONOMİSİ

ÖMER MEMOĞLu 7’DE

YEŞİL SAHTEKÂRLIK
PLANI DEVREDE

ALİ DuTAL 6’DA

BİAT KÜLTÜRÜ VE 
SORGULAMA KÜLTÜRÜ

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE 7 NİSAN 2025 PAZARTESİ / 9 Şevval 1446 FİYAT 5 TL 

5’
TEYILIN iLK 3 AYINDA 59,7 MiLYON 

DOLARLIK FISTIK iHRACI YAPILDI 11
’D

EFORMULA 1 JAPONYA GRAND
PRIX’iNi VERSTHAPPEN KAZANDI 12

’D
E‘MiLLi UYDU ŞiRKETi’ KURMAK

iÇiN YOL HARiTASI HAZIRLANDI 12
’D

EAVRUPA BiRLiĞi, X PLATFORMU
iÇiN DEV CEZAYA HAZIRLANIYOR

BEDİA AKDAĞ KANICI 10’DA

BÜYÜKLER YERİNİ 
BİLİRSE KÜÇÜKLER 

HADDİNİ BİLİR

n donAld Trump, Türkiye’ninde dahil olduğu birçok ülke-ye asgari gümrük vergisi ge-tirdi. Trump, gümrük vergi-lerinin kalıcı olduğunu belir-terek, “Büyük şirketler endi-şeli değil” diye konuştu.ABD’nin gümrük vergileriAvrupalı liderlerin ise serteleştirilerinin hedefi oldu.AB Ticaret Komiseri MarosSefcovic, konuyu ‘zararlı vehaksız’ olarak nitelendirdi.

n İnGİlTeRe’de BaşbakanKeir Starmer, nasıl karşılıkverileceğini görüşmek üzeredünya liderleriyle bir dizi te-lefon görüşmesi başlattı.İtalya’dan Ekonomi BakanıGiancarlo Giorgetti ve Dışiş-leri Bakanı Antonio Tajaniölçülü bir yaklaşım çağrısıyaptı. Tajani sükûnete davekederek, “Bu tarifelerin olum-suz olduğu açık. Ancak pani-ğe gerek yok” dedi. / 7’de

HADİ ÖNAL 3’TE

YÜZSÜZLÜK

n sAkARyA’nın Serdivan ilçe-sinde komşu iki aile arasın-da çıkan tartışma kısa süre-de silahlı kavgaya dönüştü.Olayda, Yaşar Özyurt, OnurÖzyurt, Özgür Özyurt, FahriYıldız ve Volkan Yıldız’ın ha-yatını kaybetti. Silahlı kav-gada yaralanan 5 kişi ise te-davi altına alındı. / 3’Te

n İsTAnBul’dA film gibi birolay yaşandı. Sokakta yaşa-yan Erol T., alkol zehirlen-mesi nedeniyle hastaneyekaldırıldı. Adamın yakınla-rına, Erol T.’nin öldüğü bil-gisi verildi ve cenaze törenigerçekleştirildi. Erol T., beşay sonra ifade vermeye gi-dince gerçek ortaya çıktı.

n CHP 21. Olağanüstü Kurulta-yı, Ankara’daki Nazım Hik-met Kültür Merkezi'ndegerçekleştirildi. Açılış ko-nuşması yapan Genel Baş-kan Özgür Özel, Ekrem İma-moğlu’nun tutuklanmasınatepki göstererek, hükümeteeleştirilerde bulundu.

n “CHP’nİn cumhurbaşkanıadayı Ekrem Başkan mer-haba” diyerek sözlerine baş-layan Özel, “Türkiye’nin birsonraki cumhurbaşkanı di-renirken kongre yapıyoruz”dedi. Kurultaydaki tek genelbaşkan adayı olan Özel, ye-niden genel başkan oldu.

Gazze icin 
cihad cağrısıDünya Müslüman Alimler Birliği, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına karşı Müslümanlara “cihadın farz olduğunu” ilan etti. Fetvada askeri ittifak çağrısıyapılırken, İsrail’i destekleyen her türlü iş birliği, yar-dım ve normalleşme girişimi ise “haram” ilan edildi

“SİLAHLI CİHAD FARZDIR”
n TeRÖRİsT İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıla-rına tepki sürerken, Dünya Müslüman AlimlerBirliği dikkat çekici bir çıkışta bulundu. Ya-yımladığı fetvada İsrail’in Filistin halkına kar-şı soykırım gerçekleştirdiğini belirten birlik,bu saldırılara karşı tüm Müslümanlar için “si-lahlı cihadın farz” olduğunu ilan etti. Fetvada,yalnızca Filistinlilerin değil, özellikle komşuülkelerin ve genel olarak tüm İslam coğrafya-sının askeri, maddi ve manevi destekle bu ci-hada katılması gerektiği vurgulandı.

“ASKERİ İTTİFAK KURULMALI”
n AçıklAmAdA, işgalci güçle iş birliği yapan hertürlü ülke ve şirketin de açıkça hedef alındığıgörüldü. Fetvada, Müslüman ülkelerin zamankaybetmeden birleşerek İslami bir askeri itti-fak kurması gerektiği bildirilerek, “Siyonistvarlığa ve onunla birlikte Gazze’yi yok etmeyeçalışan tüm güçlere karşı doğrudan askerimüdahale gereklidir. Bu, ümmetin boynununborcudur” denildi. Bu çağrı, “İslam toprakları-nı, dini, kanı, izzeti ve onuru savunmak içinertelenemez bir zorunluluk” olarak nitelendi.

“MALINIZLA CİHAD EDİN”
n yAyımlAnAn fetvada, İsrail’e silah, gıda, ener-ji veya herhangi bir ürün sağlayan ülkeler, şir-ketler ya da bireylerin büyük günah işledikle-ri ifade edildi. Gazze’de açlıkla mücadele edensivillere karşı İsrail’e yiyecek ve içecek ulaştır-manın dahi haram olduğu vurgulanarak,maddi destek yoluyla yapılan cihadın da farzolduğu ifade edildi. Zengin Müslümanlara,“Malınızla, mülkünüzle cihat edin. Bu kardeş-lerimizin kanı dökülürken siz konfor alanınız-da kalamazsınız” çağrısı yapıldı. / 7’de

Uluslararası 
toplum nerede
nHAmAs, Filistin çocuk Günü’nde yap-

tığı açıklamada, terörist İsrail’in iş-
gali altındaki topraklarda binlerce
çocuğa yönelik işlediği suçları kına-
yarak uluslararası toplumu hareke-
te geçmeye çağırdı. İsrail saldırıla-
rında hayatını kaybedenlerin yüzde
60’ını çocuk ve kadınlar oluşturur-
ken, Hamas, Birleşmiş milletler ve
insan hakları örgütlerinden İsrail’i
sorumlu tutmalarını istedi. / 6’dA

Bayramlaşan
köylüleri

öldürme emri
nABd Başkanı donald Trump’ın sosyal

medya hesabından “Husi militanla-
rı” olarak tanımladığı ve hava saldı-
rısıyla hedef alındığını duyurduğu
grubun, Ramazan Bayramı’nı kutla-
yan yemenli kabile mensupları ol-
duğu ortaya çıktı. sosyal medyada
paylaşılan ve bölge kaynakları tara-
fından doğrulanan görüntüler, vu-
rulan kişilerin silahsız sivil köylüler
olduğunu gözler önüne serdi. / 7’de

Özel, yeniden 
Genel BaşkanCHP’de partiye kayyum atanması ihtimaline karşı alınan kararla, 21. Olağanüstü Kurultaygerçekleştirildi. Yarışa tek aday olarak giren Özel, 1171 oyla yeniden genel başkan seçildi

nAk PARTİ sözcüsü Ömer çelik, CHP Genel
Başkanı Özgür Özel’in kurultayda yaptığı ko-
nuşmada kullandığı ‘cunta yönetimi’ ifadesi-
ne tepki gösterdi. Özel'in Cumhurbaşkanı
erdoğan ve hükümeti hedef alarak, söz ko-
nusu ifadeyi kullandığını söyleyen çelik,
“siyasi tarihimizde on yıllar boyunca
cunta yönetimlerinin siyasi destekçi-
si her zaman CHP olmuştur” dedi.

Çelik'ten Özel'e tepki

Avrupa alarmdaABD Başkanı Trump tarafından açıklanan gümrük vergileri yürür-lüğe girdi. Türkiye, asgari gümrük vergisi uygulanacak ülkeler ara-sında yer alırken, Avrupalı liderler ise olası sonuçlar için tedirgin

Soykırımcılar
Washington'da
bir araya geliyor

n İsRAİl Başbakanı Netanyahu, ABDBaşkanı Trump ile gümrük vergile-ri, İran tehdidi ve Türkiye-İsraililişkilerini görüşmek üzere Was-hington’da bir araya gelecek. Ulus-lararası Ceza Mahkemesi’nin tu-tuklama kararı da masada olacak.

Narin'in yeni 
görüntüleri 
ortaya çıktı

n dİyARBAkıR’dA katledilenNarin Güran’ın 9 Mart2024’te çekilen ve 8 yaşınagirdiği doğum günü görüntü-leri ortaya çıktı. Görüntüler-de Narin, koşarak odaya gi-rerken, içeridekiler hep birağızdan “İyi ki doğdun Na-rin” diyerek tempo tutuyor.
n ÖTe yandan davada, tutuklusanıklardan ağabey Enes Gü-ran’ın cinayet gününe ait te-lefon ve internet verileri or-taya çıktı. Sanığın avukatı,sosyal medya platformların-daki aktivitelerine dikkat çe-kerek, “Cinayetten habersizbir gencin rutin faaliyetlerinigösteriyor” dedi. / 6’dA

Tutuklu 
olduğunu
öğrendi!

n BuRsA’dA yaşayan 19 yaşın-daki Gizem Y., evine gelenmahkeme celbiyle kayıtlardaMarmara Cezaevinde tutuk-lu olduğunu öğrendi. Mahke-meye çıkan Gizem Y., kişiselbilgilerini kullanan sahte Gi-zem’in suçunu itiraf etmesiy-le beraat etti. / 10’dA

Katliam gibi kaza: 5 ölü
nsAmsun’un çarşamba ilçesinde meydana gelen trafik ka-

zası, aynı aileden üç kişinin de içinde bulunduğu iki oto-
mobilin çarpışması sonucu faciaya dönüştü. kazada Ze-
keriya, Gülcan ve emirhan Ateş olay yerinde, Taner Aydın
hastanede, Aydın Aydın ise olay yerinde yaşamını yitirdi.

8 günde 
72 canı
yitirdik

n İçİŞleRİ Bakanı Ali Yerlikaya, Ramazan Bay-ramı tatilinde meydana gelen trafik kazala-rında 8 günde 72 kişinin hayatını kaybettiği-ni, 8 bin 313 kişinin yaralandığını bildirdi.Yerlikaya, “Yollar bizleri kavuşturmak içinvar, ayırmak için değil” çağrısını yaptı. / 3’Te

n AdAnA’dA, İl Emniyet Müdürlüğü Kaçak-çılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şu-besi ekipleri, Portakal Çiçeği Karnavalınedeniyle sahte içki ile ilgili çalışmasınıyoğunlaştırdı. Kentte düzenlenen karna-valda satılacağı düşünülen 4 ton 830 lit-re sahte içki ele geçirildi. Olayla ilgili ola-rak gözaltına alınan iki kişi tutuklandı. 

Karnavalı zehir edeceklerdi

Komşuların
kavgasında
5 kişi öldü

Martta öldü
temmuzda

dirildi!Polonya'da 
sivillere 
askeri eğitim

Polonya'da 
sivillere 
askeri eğitim

Polonya'da 
sivillere 
askeri eğitim

Polonya'da 
sivillere 
askeri eğitim

Polonya'da 
sivillere 
askeri eğitim
n RusyA-ukRAynA savaşında ateşkese dair çabalar sonuç vermişdeğil. Polonya’da ise hükümet, sivillere askeri eğitim vermeye baş-ladı. Polonya Savunma Bakanlığı tarafından uygulanan programkapsamında siviller savunma teknikleri ve silah eğitimi alıyor.

RUS LİDER PUTİN’İN GİZLİ SAVAŞI ORTAYA ÇIKTI 7

Tartışma 
yaşandı

nCHP kurultayında genel baş-
kan Özgür Özel ve aday olama-

yan Berhan Şimşek arasında
yaşanan hararetli tartışma ya-
şandı. Özel’e bir şeyler anlat-
maya çalışırken Şimşek’in öf-
kesi beden diline de yansıdı.

Aday olamayan Şimşek, “İmza-
larımız ve müracaatımızı 5 da-
kika geç kaldığımız için divan

kabul etmedi” dedi.
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Gazİantep'te yaşayan ve nadir gö-rülen Wiedemann-Steiner Sendromu has-tası olan 3 buçuk yaşındaki Hümanur Ka-rakurt, aldığı eğitim ve tedavilerin ardın-dan bağımsız bir şekilde yürümeye başla-dı. Gaziantep'te 26 Kasım 2021 tarihinde37 haftalık sezaryen doğumla dünyaya ge-len Hümanur Karakurt'a, henüz 14 aylık-ken nadir görülen Wiedemann-SteinerSendromu (WDSTS) teşhisi konuldu. Geli-şimsel gecikmelere yol açan bu sendromnedeniyle baş kontrolü, oturma, ayaktadurma, yürüme ve görsel uyaranlara tepkigibi konularda sorun yaşayan Hüma-nur'un ailesi, kızlarının iyi bir eğitim ve te-davi alabilmesi için Gaziantep BüyükşehirBelediyesi'ne bağlı Engelsiz Yaşam Mer-kezi'ne başvurdu.
İkİ yıl süren eğİtİm ve tedavİ

sürecİnİn ardından bağımsız şe-
kİlde yürümeye başladıMerkezde yoğun ve kapsamlı eğitimve tedavi süreci geçiren Hümanur'a özeleğitim, fizik tedavi, Snoezelen (karanlıkoda) terapisi ve mini atölye çalışmalarıgibi çeşitli alanlarda destek programı uy-gulandı. Yaklaşık iki yıl süren eğitim ve te-davi sürecinin ardından Hümanur, bağım-sız şekilde yürümeye başladı. Ailesi, bugelişmenin kendileri için büyük bir mut-luluk kaynağı olduğunu belirterek, Engel-siz Yaşam Merkezi çalışanlarına teşekküretti.

"Hümanur'da başarılı bİr şe-
kİlde Gelİşme kaydettİk"Engelsiz Yaşam Merkezi Müdürü Yıl-maz Kayalı, Hümanur'a uyguladıkları te-davi sürecinden bahsederek, "Engelsiz Ya-şam Merkezimiz 7 kategoride, 7 engelgrubunda hizmet vermekte. Bunun yarısıra nadir görülen hastalık gruplarına dahizmet vermekteyiz. Tabi sosyal becerile-rin gelişmesi daha doğrusu yaşamsal be-cerilerin gelişmesi açısından da atölyeleri-miz mevcut. Multidispliner bir yapıda ku-rulu bir merkez olarak faaliyetlerimizedevam etmekteyiz. Hümanur kızımız yak-laşık 2 yıl önce merkezimize başvurdu.Nörogelişimsel ve büyüme geriliği olanbir çocuğumuz. Baş kontrolü, gövde kont-rolü, sürünmesi, yürümesi, görsel algıdaseçicilik, oyun kurma becerileri yok idi.Bilissel algının gelişmesi konusunda özeleğitim öğretmenlerimiz, ince motor vekaba motor dediğimiz hususların geliş-mesi konusunda fizyoterapistlerimiz, ta-rafından eğitim aldı. Bunların yanı sıra ka-ranlık oda da eğitimler aldı ve başarılı birşekilde gelişme kaydettik" dedi.

"erken müdaHaleyİ çok önem-
sİyoruz"Bu tür hastalıklarda erken tanıya dik-kat çeken Kayalı, "Merkezimizde enönemsediğimiz hususlardan bir tanesi er-ken tanı ve erken müdahale. Erken müda-haleyi çok önemsiyoruz. Büyükşehir Bele-diye'miz bu konuda öncülük etmektedir.Büyükşehir Belediye Başkanımız FatmaŞahin'in talimatlarıyla, Gaziantep'teki aile-lerimize yönelik erken müdahale kurulu-muza başvuru yaparak çocuklarındaki enküçük bir bulgunun dahi değerlendirilme-sinin önünü açmaktayız. Bu anlamda hemiyileşme süreçlerinin hızlandırılması vesosyal yaşam dediğimiz hususlarda daüreten nesiller hususlarda da hayatın içe-risinde yerlerini almalarının sağlanmasıamaçlamaktayız" ifadelerini kullandı.

"enGelsİz, özel çocukların yo-
lunu açtı"Kızı Hümanur'un aldığı eğitimlerdenbahseden ve eğitimler sonucunda hayali-nin gerçekleştiğini söyleyen anne BüşraKarakurt, Engelsiz Yaşam Merkezini açtığıiçin Gaziantep Büyükşehir Belediye Baş-kanı Fatma Şahin'e teşekkür etti. Kara-kurt, "Kızım, Weedman-Steiner adındanadir bir sendroma sahip. Hümanur bura-ya başlamazdan önce, desteksiz oturamı-yordu. Emekleme yoktu. Göz kontağı yok-tu. Şu anda desteksiz oturabiliyor, emekle-yebiliyor, elinden tuttuğumuzda yürüyebi-liyor. Komutlarımızı alabiliyor, bay bay ya-pabiliyor, topla oynayabiliyor, topu bizeatabiliyor. İki yıl boyunca burada eğitimgördük. Buradaki öğretmenler, yöneticile-ri, hepsi güler yüzlü çocuklara ilgili insan-lar. Eğitim konusunda da öğretmenleri-mizden çok fazla pozitif anlamda karşılıkaldık. Buradan Gaziantep Büyükşehir Be-lediye Başkanı Fatma Şahin'den bu kuru-mu kurduğu için Allah ondan bin kere razıolsun. Ona çok teşekkür ediyorum çünküengelsiz, özel çocukların yolunu açtı" ifa-delerine yer verdi. İstiklal.com.tr

Yürüyemez 
dediler, ilk 
adımlarını 

engelsiz attı

Uyanık halde beyin ameliyatı
oldu: "Hiç acı hissetmedim"

Havaların ısınmaya başladığıbu günlerde polen alerjisine dikkatçeken Göğüs Hastalıkları UzmanıProf. Dr. Tevfik Özlü, "Bu mevsimdeözellikle mevsimsel alerji dediğimizpolen alerjilerinde belirgin bir artışgörüyoruz" dedi. Hastaların daha çokhapşırma burun, geniz akıntısı, göz-lerde sulanma, kaşıntı kızarıklık gibişikâyetlerle geldiği belirten Özlü, po-len alerjisi olanların çok çiçekli, yeşil-lik alanlarda bulunmamaları tavsiye-sinde bulundu. Mevcut tedavilerlehastalığın kontrol altına alındığını

kaydeden Özlü, "Havalar ısınıyor, ha-vaların ısınmasıyla beraber ağaçlaryeşermeye, çiçeklenmeye başladı. Budönemde aslında hepimizin içi ısını-yor yaşam sevincimiz artıyor. Ama di-ğer taraftan alerjisi olan hastalarımız,alerji mevsimi geliyor diye kara karadüşünmeye başlıyor. Bu mevsimdeözellikle mevsimsel alerji dediğimizpolen alerjilerinde belirgin bir semp-tomlarda artış görüyoruz. Bu hastalardaha çok hapşırma, burun akıntısı,geniz akıntısı, burun tıkanıklığı, göz-lerde sulanma, kaşıntı kızarıklık gibi

şikâyetlerle ya da astımı varsa nefesdarlığı, öksürük hırıltılı solunum bal-gam çıkarma gibi şikâyetlerle gelebi-liyorlar. Gerek gündüz gerek gece şi-kâyetlerde artış oluyor. Alerji mevsi-minde bu hastalarımız önceden yaşa-mışlarsa ve kendilerinde alerjik nezleya da alerjik astım tanısı konmuşsabu mevsim öncesinde mutlaka hasta-lıklarını kontrol altına almaları lazım.İlaçlarını düzenli kullanmaları lazım.Eğer şikâyetleri varsa, mevcut almak-ta olduğu tedaviler yetersiz geliyorsabu dönem için o tedavilerini yeniden

güncellenmesi tekrar değerlendiril-mesi gerekiyor. Elimizdeki mevcut te-davilerle alerjiyi kontrol altına alabi-liyoruz. Dolayısıyla bu mevsimi, aler-jisi olmayan insanlar gibi rahatlıklahuzurla mutlulukla geçirebilirler ye-ter ki dikkatli olsunlar tavsiyelere uy-sunlar. Özellikle polenlerin uçuştuğulodos ve rüzgârlı havalarda sabah va-kitlerinde, polen alerjisi olan hastala-rımızın açık havada olmamalarınıtavsiye ediyoruz. Çok çiçeklik, yeşillikalanlarda bulunmamalarını tavsiyeediyoruz" dedi.  İstiklal.com.tr

“İnsanlar havada uçtu amayerde öldüler” demişti Sezai Ka-rakoç. Bu söz, gerçekliğini koru-yor. Astronotlar uzaya gönderili-yor, Mars’a ve Ay’a araçlar indiri-liyor. Ama yere bakan yok. Belkibakmaya cesaretimiz yok, belkiutanıyoruz. Çünkü baktığımızda,temiz bir bardak suya, bir dilimekmeğe muhtaç milyarlarla kom-şu olduğumuzu görüyoruz. Kom-şusu açken tok yatan kimlerden-dir?Konfüçyüs “Düşünmeden öğ-

renmek zaman kaybetmektir, öğ-renmeden fikir ileri sürmek isetehlikelidir” demiş. Sadece öğre-nip kimseye bir hayrı olmayanlarve sadece düşünüp tehlikeli su-larda yüzenler ne çok. Zenginle-rin mallarında fakirlerin hakkıvar diye biliyoruz. Fakat kim, na-sıl alacak bu hakkı? Bu konu sa-dece tartışma meselesi değil. Ce-saret, zekâ ve eylem de gerekli. Küresel ticaretin hacmi artar-ken küresel adalet zayıflıyor.Mallar serbestçe dolaşırken, vic-

danlar pasaport kuyruklarındabekliyor. Zengin ülkelerin en bü-yük korkusu, yoksul ülkelerinkendi ayakları üzerinde durması.Bu gerçekleşmesin diye türlüoyunlar oynanıyor. Marx’ın dedi-ği gibi: İnsan, giderek kendine,emeğine ve toplumuna yabancı-laşıyor. Esarete dayalı bir ekono-mi kurulmuş. Modern sistem, bireyi yalnız-laştırıyor, birbirine düşman edi-yor. Tanımıyoruz birbirimizi; ta-nıştırılmıyoruz. Bu çağda Müslü-manların vazifesi, sadece ibadet-le sınırlı bir dindarlık değil; bağ-lantı kuran, adaleti önceleyen,sesi duyulmayanın sesi olan birbilinçle hareket etmektir. İnsan-ları birbirine, cesarete dayalı birekonomi ile bağlamak mümkün-dür. Var olamayan insan, bir çıkışarıyor. Varlığını duyumsamak

için kanaat yerine tüketime sarı-lıyor. Oysa çözüm; insan doğasınıdışlamayan bir sadelikte, haki-katte ve cesarette gizli. Gerçekle-ri görmek için göz kadar cesaretde gerekir. Peki, kendinden baş-layarak dünyayı değiştirenler ne-rede? Dünyadan vazgeçip dünya-yı dönüştürenler… Ama onun ni-metlerini de unutmayanlar. Müs-lümanlar...İki ekonomik model var. Bi-rincisi sömürgeciliğe dayananesaretin ekonomisidir. İkincisiise cesaretin ekonomisidir. Cesa-ret ekonomisi insanın onurunu,hak ve özgürlüklerini korur. Fa-izsiz, israfsız, zekâtı merkezealan, karz-ı hasene (karşılıksızborç verme prensibine) dayananve işçinin alın teri kurumadanücretini ödeyen bir sistemi ön-görür. Bu, delilik değil, Müslü-manlıktır. 

MUSTAFA TUNÇ

Cesaret ve 
Esaretin 

Ekonomisi

İşletmecİlİkle uğraşan 35yaşındaki Mehmet Gül, beynindetespit edilen portakal büyüklüğün-deki tümör nedeniyle Şubat 2024’teameliyat oldu. Tümörün nüksetme-si üzerine Gül, geçtiğimiz Aralıkayında Medicana Ataköy Hastane-si’nde ikinci kez ameliyata alındı.Tümörün konuşma merkezine ya-kın olması ve hastanın konuşması-na hasar vermesi riski nedeniyledoktorlar kritik bir karar vererekhastayı uyanık ameliyat etme kararaldı. 9 kişilik ekip tarafından ger-çekleştirilen ve 6 saat süren ameli-yatta genç adam, doktorların verdi-ği talimatlara uyarak sayı saydı,sohbet etti ve şarkı söyledi. Ameli-yatın 2 buçuk saatinde uyanık kalanGül, başarılı operasyon sonrası sağ-lığına kavuştu.
"Hastayı uyutarak yapsay-

dık, konuşma merkezİ Hasar
alabİlİrdİ"Ameliyatı gerçekleştiren Medi-cana Ataköy Hastanesi Beyin ve Si-nir Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. ÖmürGünaldı, hastanın konuşmasına za-rar vermemek için hastanın ameli-yatını uyanık yapmaya karar verdik-lerini belirtti. Prof. Dr. Günaldı, "Tü-mörü çıkarırken hastayı konuştur-mamız gerekiyordu. Bu ameliyat ikitürlü yapılabiliyor. Ya ameliyatın ba-şından sonuna kadar hastayı uyanıktutup tümörü çıkarabiliyoruz ya daameliyatın başında hastayı uyutup,cildi, kemiği ve beyin zarını açtıktansonra tümör rezeksiyonu aşamasın-da hastayı uyandırabiliyoruz. Tü-mörü çıkardıktan sonra tekrar uyu-tup kapatıyoruz. Biz bu ikinciyi ter-cih ettik. Çünkü o kadar uzun sürehastanın kapalı alanda durması veyatar bir vaziyette, üstelik beyinameliyatı esnasında bize uyum sağ-layabilmesi mümkün olmayabilirdi.Hasta da çok uyumluydu. Sayı say-ma, şarkı söyleme, şiir okuma, ko-nuşma, bütün talimatlarımızı yeri-ne getirdi. Ameliyatın sonuna kadarhastayla iletişim halinde tümörünüçıkardık" dedi. "Bu ameliyatlarınbazı riskleri de var. Hasta uyumlu

olmayabilir. Hasta ameliyat esnasın-da panik yapabilir ya da epileptiknöbet geçirebilir" diyen Prof. Dr.Günaldı, "Beyin enteresan bir or-gan. Tüm vücudun duyusunu alıyor.Bütün çevresel farkındalığımızı sağ-lıyor fakat beyine dokunduğumuz-da, beyni herhangi bir sebeple kur-caladığımızda bunu fark etmiyor.Ağrı duyusu yok, dokunma hissiyok, bunu algılayamıyor. Bu bizimiçin ameliyatlarda bir avantaj ola-rak ortaya çıkıyor. Biz de bu avanta-jı kısıtlı bazı endikasyonlarda kulla-narak beyin tümörünü alabiliyoruz.Sadece konuşma merkezinde olantümörlerde değil, motor alandayani vücudun kol ve bacağı kontroleden merkezinde de, ameliyattansonra hasta felç olmasın herhangibir kuvvet kaybı yaşamasın diye, buameliyatı rahatlıkla uygulayabiliyo-ruz" ifadelerini kullandı.
"Gülerek amelİyat oldum,

acı Hİssetmedİm"Ameliyat sırasında acı hissetme-diğini belirten Mehmet Gül, yaşa-dıklarını aktararak, "Bu, Ömür ho-caya olduğum ikinci ameliyattı. İlkameliyatta portakal büyüklüğündebir tümör çıkarılmıştı, 6 cm, 7 cmve 8 cm büyüklüğündeydi. Akabin-de nüksetti. Şubat ayında ilk ameli-

yatı olmuştum Aralık ayında daikinci ameliyatı oldum. Tümör ko-nuşma merkezinde olduğu içinameliyatta uyanık olmak zorunday-dım. İlk anestezi alarak girdim ame-liyata. Akabinde cerrahi ekip veanestezi tarafından uyandırıldım.Uyandırıldıktan sonra sayıları veayları saymam istendi. Daha sonraömür hocamdan şarkı isteği vardı.Keyifli bir ameliyat geçti. Acıları faz-la hissetmedim. 10 üzerinde 2 veya3 olarak acı hissettim. Ameliyattansonra yoğun bakıma değil direktnormal odaya alındım" dedi.Gül, doktorunun yaptığı bilgilen-dirme sayesinde ameliyat sırasındaçok rahat olduğunu belirterek, "Gü-lerek ameliyat oldum diyebilirim.Sağlık ekiplerine teşekkür ederim"diye konuştu.
"Hastayı amelİyat öncesİ

bu duruma alıştırdık"Anestezi ve Reanimasyon Uzma-nı Musa Gitmez ise ameliyat süreci-ni şöyle anlattı: "Hastayı önce uyut-tuk, anestezi cihazına bağladık vederin anestezi verdik. Cerrahi ekipo ağrılı bölgeleri geçip tümörün ol-duğu beyin bölgesine yaklaşıncahastayı uyandırdık. Hasta anestezietkisinden çıktı, şuuru açıldı. Hasta-nın konuşmasında herhangi bir de-

ğişiklik veya bozulma olursa cerra-hi ekip o bölgeden uzak duracaktı.Hastayı ameliyat öncesi bu durumaalıştırdık. Dolayısıyla herhangi birpanik, endişe yaşamadan bizim so-rularımızı cevapladı. Hastayı tekraruyutup genel anestezi yaptık. Ame-liyat bittikten sonra hastayı uyan-dırdık. Çok başarılı bir ameliyattı.Bu başarıyı anestezi ekibiyle beyincerrahisi ekibinin ortak başarısıolarak değerlendiriyoruz" dedi.
Hastaya amelİyat boyunca

uyarı verİldİElektronörofizyoloji Uzmanı Bil-ge Kağan Üçoluk, ekip çalışmasınınönemine vurgu yaparak, "Anesteziuzmanımızla birlikte koopere ola-rak, beyin haritalama sırasında yar-dımcı olmak için ameliyathanedebulunduk. Bu aşamada hem ekipolarak doktorumuzun hem anestezihocalarımızın bize verdiği destekleuyarı vererek Mehmet Bey’i süreklikonuşturarak, konuşma sırasındaverdiğimiz uyarılarla, konuşma es-nasında duraklamalar veya saydığısıralamalarda, tekrarlamalarda bubölgeye yaklaştığımızı öngördük vecerrahi ekiple birlikte tümörün to-tal olarak çıkarılmasına yardımcıolmaya çalıştık" ifadelerini kullandı.
İstiklal.com.tr

Beyin tümörü nükseden 35 yaşındaki Mehmet Gül, tümörün konuşma merkezi-ne yakın olması ve konuşmasına hasar verme ihtimali nedeniyle uyanık şekildeameliyat edildi. 2 buçuk saat uyanık kaldığı ameliyat sırasında konuşup şarkılarsöyleyen Gül, başarılı geçen operasyonla sağlığına kavuştu.

Havalar ısınıyor polen alerjisine dikkat
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UtAnMAz, sıkıl-maz, arsız anlamları ilesözlüklerde yer alanyüzsüzlüğü, kendisinehayat tarzı seçen mah-lûkları tanıdıkça onlar-la aynı türden olmakdoğrusu kahrediyor beni. Ne demişti Ka-racaoğlan; “Yalnız git, yoldaş olma yüzsü-ze/ Selam verme erkânsıza, yolsuza.” Şai-rin, Allah’ın selamını dahi esirgediği bumahlûkatı hangi kelimelerle anlatsam bil-mem ki…Yüzsüzlük, insanın damarlarına işle-meyi görsün artık ne yaparsanız yapın buhastalıktan o kişiyi kurtarmak mümkünolmaz. Hangi makamda, mevkide, rütbedeolursa olsun hayâ ve ar damarları çatla-mış böylesi kişiler, edepsizlikte ve arsızlık-ta sınır tanımazlar. Yüzsüzlüklerini kendi-lerine karşı çıkılmadığı sürece cesaret ola-rak değerlendiren bu bedbahtlar, hatalarıile yüzleşmek bir yana zeytinyağı gibi hepüste çıkarlar. Ne demişti ünlü yazar Dosto-yoveski; “Ya hatalarınla yüzleşir ya da ha-talarınla yüzsüzleşirsin.” Hatalarıyla yüz-leşmek yerine yüzsüzleşenler, “yaptıkla-rımla”, “söylediklerimle” insanların yüzü-ne nasıl bakarım, düşüncesini bir an dahiakıllarından geçirmezler. Bu yaratıklaraverilen her pirim bunları daha da perva-sızlaştırır hatta azgınlaştırır. O nedenle butiplerin yaptıkları yüzsüzlükleri görmez-den gelmek ardı arkası gelmeyen yeni vedaha büyük yüzsüzlüklerine zemin hazır-lar. Yüzsüzlerle anlayacağı dilden konuş-mak ve mutlaka cezalandırmak gerekir.Yüzsüzler; çıkarları için atamayacakla-rı takla, yapamayacakları kötülük yoktur.Dün, yerden yere vurarak aşağıladıklarıinsanları bugün yere göğe sığdıramazlar.Hatta bu kişiliksiz insanlar, kraldan çokkralcı kesilerek kral gördüklerinin önüneyatarlar. Mehmet Akif Ersoy’un; “Hayâ sıy-rılmış inmiş, öyle yüzsüzlük ki her yerde/Ne çirkin yüzleri örtermiş, meğer incecikbir perde”, diyerek ifade ettiği “ar perdesi”yırtılmış, utanma duyguları dumura uğra-mış haysiyet ve şeref yoksulu insan kılıklıbu mahlukatların çokluğu, toplumdaonulmaz yaralara sebep olur.Yüzü davul derisi olan yüzsüzler, aynızamanda haklıyı haksız çıkartacak kadardemagoji ustası, riya ve yalan makinesi-dirler. Bu tipler, kişilerin ya da toplulukla-rın duygularını kamçılar, çevrelerine ger-çekdışı şeyler söyleyerek kendilerine bentetmeye çalışırlar. Çevresindeki çanak yala-yıcılarının alkışları ile yaptıklarının doğru-luğuna kendilerini ve yardakçılarını öyle-sine inandırırlar ki bir müddet sonra söy-ledikleri her yalan, taraftarlarınca gerçek-miş gibi algılanır ve kabul görür. Allah’ınverdiği akılla düşünemeyenler ise koyunmisali bu lafazanların peşine takılır.Yüz bulunca astar isteyen yüzsüzlerinyaptıkları hayâsızlıklara, adilik ve hadsiz-liklere alkış tutan dalkavuklar, şüphesizyüzsüzler kadar olmazsa onlar da ikiyüz-lüdürler. Çirkinliği, rezilliği, pisliği görüpde görmezden gelen; makamı, konumu,mevkii ve çıkarı için ses etmeyip yutanlar,en az yüzsüzler kadar suçludurlar. Nite-kim İmam Şafii “Haksız sözleri tasdikeden, dalkavuk ve ikiyüzlüdür”, diyerek bugörüşün doğruluğunu vurgulamaktadır.Yüzsüzlerin, yüzsüzlükleri ebedi de-vam etmez.  Bir zaman sonra foyalarımeydana çıkar. Yüzsüzler ile yüzsüzlereyüzsüzlüklerini sergilemek imkân sağla-yanlar; eninde sonunda yalnız kalmaya,toplumdan dışlanmaya mahkûmdurlar.Yüzü kasap süngeri ile silinmişler;“kendim için bir şey istiyorsam namer-dim” sözünü sık sık tekrarlarlar. Sözü-nün eri olmayan, tükürdüğünü yalayanböylesi omurgasız mahlûklar, rahatlıklave büyük bir pişkinlikle dün “ak” dedik-lerine bugün “kara”; bugün “kara” de-diklerine yarın “ak” diyebilirler. Bugünyüzüne güldükleri; “ağam”, “paşam” di-yerek bir yerlere sığdıramadıkları in-sanları; çıkarları bittiği an tekmelerveya arkasından vurabilirler. Tam tersidün aşağıladıkları, hakaret ettikleri in-sanları bugün hiç bir şey olmamış, ya-şanmamış gibi baş tacı da edebilirler.Empatinin semtlerine uğramaması içinazami gayret gösteren bu hastalıklı ci-billiyetsizler, hatalarının üzerine gide-rek onlarla yüzleşmek yerine, kendileri-nin sebep oldukları fenalık, kötülük vepislikler için dönüp; “kimin eseri bu?”,diye başkalarını suçlar ve başkalarındanhesap sormaya kalkarlar.Yüzüne tükürseler, çıkarı varsa; “ohne güzel yağmur yağıyor”, diyebilecekkadar utanma duygusunu kaybetmiş;sıkılmak, arlanmak, hayâ etmek, hicapduymak, mahcup olmak, gibi hasletler-den yoksun bu yüzsüzlerle mücadeleedilmediği sürece güçlenerek çoğalma-ları ve namuslu insanların üzerinde detahakküm kurmaları kaçınılmazdır. 

HADİ ÖNAL

YÜZSÜZLÜK

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,Ramazan Bayramı tatilindemeydana gelen trafik kazala-rında 8 günde 72 kişinin haya-tını kaybettiğini, 8 bin 313 ki-şinin yaralandığını açıkladı.

Bayram tatilinin 8 gününde trafik 
kazalarında 72 kişi hayatını kaybetti

Komşuların kavgasında gece kana bulandı: 5 ölü, 5 yaralı
sAkAryA'nın Serdivanilçesinde komşular arasın-da çıkan silahlı kavgada 5kişi hayatını kaybetti, 5 kişide yaralandı.Beşköprü Mahallesi3167. Sokak üzerinde mey-dana gelen olayda iddiayagöre, komşu iki aile arasın-da çıkan tartışma kısa süre-de silahlı kavgaya dönüştü.Durumun haber verilmesiüzerine bölgeye çok sayıdapolis ve sağlık ekibi sevkedildi. Olay yerine gelensağlık ekipleri, Yaşar Öz-yurt, Onur Özyurt ve Vol-kan Yıldız'ın hayatını kay-bettiğini belirledi. Cumhu-riyet savcısının incelemesi-nin ardından hayatlarınıkaybedenlerin cenazelerihastane morguna gönderil-di. Olayda yaralanan 7 kişi

ise şehirdeki çeşitli hasta-nelere sevk edildi. Buradatedavi altına alınan FahriYıldız ve Özgür Özyurt'dayapılan tüm müdahalelererağmen kurtarılamayarakhayatını kaybetti. Hastane-de tedavisi devam eden 5kişi polis ekiplerince göze-tim altına alınırken olaysonrası kaçan 4 şüpheli ya-kalanarak gözaltına alındı.Gecenin adeta kana bulan-dığı olayda 4 tabanca elegeçirildi.Öte yandan, Sakarya İlEmniyet Müdürü SelçukDoğuş ile Sakarya İl Emni-yet Müdürlüğü Asayiş ŞubeMüdürü Serkan Kızılay'dabölgeye gelerek inceleme-lerde bulundu. Hususa iliş-kin inceleme devam ediyor.
istiklal.com.tr

Amasya'da 
polis memuru 
yolda bulduğu 
altını sahibine 

ulaştırdı
AMAsyA'dA polis memuruyolda bulduğu altını sahibineteslim etti.İl Emniyet Müdürlüğündegörevli bir polis memuru, izinligününde ailesiyle Kocacık Çar-şısı'nda gezdiği sırada altın bul-du.Polis bulduğu altını İl Emni-yet Müdürlüğü Asayiş Şubesiekiplerine teslim etti.Ekiplerce yapılan çalışmada,ziynet eşyasının bir dükkandaalışveriş yapıp çıktıktan sonradüşürdüğü belirlenen NuriyeKeten'e ait olduğu tespit edildi.Haber verilmesi üzerine em-niyete gelen Keten, altını bulanpolis memurundan ziynet eşya-sını tutanak karşılığında teslimaldı.Keten, AA muhabirine, kolye-sindeki altını bulamayınca poli-se ihbarda bulunduğunu belirt-ti. Altını bulan polis memurunateşekkür eden Keten, "Bu haftada Polis Haftasıymış, bu vesiley-le tüm teşkilatın Polis Haftası'nıkutluyorum, çok teşekkür edi-yorum." ifadelerini kullandı. AA

Mersin'de bir güzellik mer-kezinin terasında bulunan 'Mada-gaskar Dragon Ağacı' ve 'Difen-bahya' bitkisi, bir çift tarafındanplanlı bir şekilde önce ayırıldı, ar-dından çalındı. Olayın güvenlikkamerası görüntüleri, çiftin hare-ketlerini saniye saniye kaydetti.Olay, merkez Yenişehir ilçesiGazi Mahallesi 4. Cadde üzerindebulunan bir güzellik merkezindeyaşandı. Alınan bilgilere göre, ak-şam saatlerinde iş yerini kapatançalışanlar, sabah geldiklerinde te-rasta bulunan çiçeklerin arasındakedi maması olduğunu fark etti.Kamera kayıtlarını inceleyen çalı-şanlar, yaşlı bir kadının iş yerinegelerek önce bitkiler arasına kedimaması bıraktığını, ardından 'Ma-dagaskar Dragon Ağacı' ve 'Difen-bahya' bitkilerini ayırdığını, birsüre sonra eşi olduğu düşünülenyaşlı bir adamın gelip ayırılan çi-çekleri alarak olay yerinden uzak-laştığını gördü. Çalışanlar, yaşlıçiftin planlı bir şekilde çiçekleriçaldığını görünce şaştı kaldı.
"ricA etselerdi biz onlA-

rA verirdik"İş yeri çalışanlarından YağmurGüngör, sabah saatlerinde iş yeri-ni açtıklarında çiçeklerin arasın-da kedi maması gördüklerini be-lirterek, "Kimin bıraktığını anla-

mak için kameraya baktığımızdaiki yaşlı çiftin çiçeklerimizi planlıbir şekilde çaldığını gördük. Nor-malde saat 20.00'de iş yerimizikapatıyoruz, yaşlı çift de 20.50'degelip çiçekleri hem kontrol ediphem de kedi maması bırakıyor.Yanlış hatırlamıyorsam saat 21.50gibi de eşi geliyor ve kadının ayır-dığı çiçekleri alıp arkasına bile

bakmadan gidiyor. Bunu planlaya-rak yaptılar zaten. Kendileri gelipisteselerdi, rica etselerdi biz onla-ra verirdik. Böyle bir durum içeri-sinde bulunmalarına gerek yoktu.Bugün çiçeğimizi çalan, yarın baş-ka eşyalarımızı da çalabilir. Camıkırıp içeri girip cihazlarımızı daçalabilirler" diye konuştu. 
istiklal.com.tr

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığıaçıklamada, bayram tatilinin 8'inci gününde 604 tra-fik kazası meydana geldiğini belirtti. Bu kazalarda 10vatandaşın hayatını kaybettiğini, 925 kişinin yaralan-dığını aktaran Yerlikaya, "Bayram tatilinin ilk 8 gü-nünde (Cumartesi, Pazar, Pazartesi, Salı, Çarşamba,Perşembe, Cuma ve Cumartesi) maalesef 72 vatanda-şımız hayatını kaybetti. 8 bin 313 vatandaşımız ise ya-ralandı" ifadelerine yer verdi.Dönüş yolculuğunda trafik kurallarına uyulmasıgerektiğine dikkati çeken ve bayram sevincinin acıyadönüşmemesi gerektiğini kaydeden Yerlikaya, bay-ram tatili boyunca Polis ve Jandarma Trafik ekipleri-nin denetimlerini sürdürdüğünü aktararak, "Bayramtatilinin 8. günü 5 Nisan 2025 Cumartesi günü trafikekiplerimizce; 594 bin 122 araç denetlendi. 22 bin714 araca hız ve radar işlemi, 41 bin 73 araca ise di-ğer işlemler yapıldı. Lütfen aşırı hız yapmayalım, em-niyet kemerimizi takalım ve araç kullanırken cep tele-fonu kullanmayalım. Bu mutlu günleri hüzne dönüş-türmemek için trafikte dikkatli olalım. Yollar bizlerikavuşturmak için var, ayırmak için değil. Hayatını kay-beden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, yaralıları-mıza acil şifalar diliyorum" paylaşımında bulundu.. 
AA

İlginç hırsızlık: Kadın 
beğendi erkek çaldı
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saKİN bir kişiliği vardı. Sessizliği tercih ederdi. Çünkü sükû-net onun için besleyiciydi.Aslını söylemek gerekirse bendebundan yanaydım. Hareket ve cevvaliyetten çok kendi-mi sakinlikle dinlendirirdim. Yakından tanıyanlar “sakin bir li-
man gibisin” dediklerinde mutlu olur-dum. Diğer türlü bir yaşayış beni yorardızaten. …

“YOrUlMaDaN yoğrulmak ol-
maz” fikrini benimsemiyor değildimama yine de reyim sakinlikten yanaydı.Derken sükûnetime sükûnet katanbir kalp değmişti kalbime. Yelkenlerim huzur limanında de-mirlemişti.Sakindi ve mutluydu. Bende öyleydim.…BİRGÜN “Başka türlü olsun ister
miydin?” dedim. 

“İçinde kalan, üstünü örttüğün

bilmediğim bir duygun, düşüncen
var mı?”“Var” dedi. Duymak istedim merakla, söyledi.

“atak cümlelerin olsun isterdim.
Bana hücum eden, kalbimi beklenme-
dik anlarda harekete geçiren, heyeca-
nın zirvelerine taşıyan cümleler...”…BURADA sonlandığını sanmıştım ta-leplerini ama değilmiş.Sürdürdü isteklerini…“Atak bakışların var ve iyi ki var.Atak hislerin var ve iyi ki var.Atak davranışların var sarıp sarma-layan ve iyi ki var. Bundan dolayı çok şanslıyım. İyi ki,var.Bazen daha hareketli, canlı, atılgan,hamle üstüne hamle yapan, hücum ede-rek beni istila eden, kalbime sürekliakın halinde seferde olan cümleler is-terdim.”

“Her zaman mı” dedim.“Her zaman değil belki ama farklı vebeklenmedik vakitlerde olabilir.Beni benden alan cüretkâr cümlelerkur lütfen. Kur ki, benim de ataklarım artsın.Çoğalsın.Bereketlensin.Kenetlensin cümlelerimiz.Önce kendilerini sonraysa kalbimizisarsın, sarmalasın.Ve korusun bizi” dedi.“Kimden koruyacak?”Birazcık düşündü ve şunları ekledi.“Evvela bizi bizden koruyacak. Öfke-lerimizi dindirecek. Sulh edecek aklı-mızla kalbimizi.Üşümekten koruyacak ruhumuzu.Dışarıda bize sırıtarak bakan hırs-lardan koruyacak. Hasetten, fesattan…Kıskanç nefislerden, kötücül nazar-lardan…

Kısacası her türlü negatif bakış, hisve sözlerden koruyacak.”…KELİMELERİMİZİ kısmayalım.Kısıtlamayalım.İyiye, güzele dair cümlelerimizi ata-ğa geçirelim.Ki, menfi cüretkâr cümlelerin saldı-rılarından korunabilelim.…CESUR olalım.Karşımıza çıkabilecek engelleri aş-makta tereddüt etmeyelim.Korkmayalım tehlikelerden, ürkme-yelim.Çekinmeden öne atılsın cümlelerimiz. Her zaman bir fersah ileri olsun.Kalbimizi her daim onarsın, gönen-dirsin, kalkındırsın…Kelimelerimiz yüreğimize karşı giri-şimci olsun.Yenilensin ve yenilesin.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

HAREKETLİ ATILGAN
CÜMLELER

UlUslararası İlişkiler Analizler Merkezi Yö-netim Kurulu Üyesi Dr. Cavid Veliyev, Azerbaycanve Ermenistan arasında imzalanması beklenen ba-rış anlaşmasında varılan uzlaşıyı ve Azerbaycan'ıntaleplerini AA Analiz için kaleme aldı.***13 Mart 2025'te Azerbaycan ve ErmenistanDışişleri Bakanlarının eşzamanlı olarak iki ülkearasında devam eden barış anlaşması metni üze-rinde anlaşmaya varıldığını açıklaması metinle il-gili Azerbaycan'ın son iki talebinin Ermenistan ta-rafından kabul edildiği anlamına geliyor. Azerbay-can, 17 maddeden oluşan metnin özellikle ikimaddesinin değiştirilmesini istemekteydi. Bumaddelerden ilki Ermenistan-Azerbaycan sınırın-daki AB gözlemci misyonunun çıkartılması ve ikin-cisi ise eski Karabağ sorununun çözülmesi için ku-rulan Minsk Grubu'nun görevinin sonlandırılmasıamacıyla Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı'na(AGİT) ortak başvuruda bulunulmasıdır.
AzerbAycAn somut Adım İstİyorAncak barış metni üzerinde uzlaşının sağlan-ması, barış anlaşmasının kısa zamanda imzalana-cağı anlamına gelmiyor. Nitekim, barış anlaşmasımetni üzerinde anlaşmaya varıldığına dair açıkla-madan sonra Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı'ndanyapılan açıklamada barış anlaşmasının imzalan-ması için özellikle Ermenistan Anayasası'nın de-ğiştirilmesi ve Minsk Grubu'nun sonlandırılmasınadair ortak başvurunun yapılması gerektiği açıklan-dı. Bunun ötesinde, Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı,"İki ülke arasındaki normalleşme sürecine ilişkinbu ve diğer konularda ikili diyaloğu sürdürmeyehazırız." açıklamasını yaparak barış anlaşmasınınimzalanması için iki konu dışında da konuların çö-zülmesi gerektiğinin mesajını verdi.Barış anlaşması metninin imzalanması içinfarklı meseleler uzun zamandır Cumhurbaşkanı İl-ham Aliyev dahil, Azerbaycan'da uzmanlar ve poli-tikacıların gündemindedir. Bu gündemler; Zenge-zur Koridoru'nun açılması, Ermeni toplumununbarışa hazırlanması, Ermenistan'dan zorla kovu-lan Batı Azerbaycanlıların Ermenistan'a geri dön-

mesi, Ermenistan'ın Azerbaycan ile olan sınır böl-gelerinin silahsızlandırılması, Ermenistan'ın işgalsırasında yaptığı katliam ve soykırıma göre özürdilemesi ve işgal nedeniyle tazminat ödemesi şek-linde sıralanabilir.Ermenistan şimdilik bu taleplerden Minsk Gru-bu'nun feshi için Azerbaycan ile birlikte müracaatetmeye hazır olduğunu bildirse de, Avrupa Birliği(AB) Misyonu'nun yalnız barış anlaşması imzalan-dıktan sonra sınırdan çıkacağını savunuyor. Oysabu Azerbaycan'ın talebinin tam anlamıyla karşılan-ması anlamına gelmiyor çünkü Azerbaycan tarafıbarış anlaşmasının imzalanması için Ermenis-tan'dan somut adımlar bekliyor.Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan barışmesajları verirken 16-21 Mart tarihleri arasındaErmenistan ordusu sınırda ateşkesi birkaç kezdaha ihlal etti. İşgal geçmişi olan ve hala revizyo-nist taleplerin gündemde olduğu bir Ermenis-tan'ın Fransa ve Hindistan gibi devletler tarafındansilahlandırılması bölgede tehdit oluşturuyor. İkinciKarabağ Savaşı'ndan sonra Ermenistan ordusunaFransa ve Amerika Birleşik Devletleri'nden (ABD)askeri danışmanlar atandı ve ortak tatbikatlar ya-pıldı. Ordunun 2020'deki savaş öncesinde 700milyon dolar olan askeri bütçesi 2025'de ise 1.708milyar dolar olarak belirlendi. Bu İkinci KarabağSavaşı'ndan sonra Ermenistan'ın askeri bütçesinin3 kat artırıldığı anlamına geliyor. Ülke borcu GayriSafi Yurt İçi Hasılasının (GSYİH) yüzde 60'ını oluş-turan Ermenistan, 2025 yılı için bütçesinin yüzde30'unu askeri harcamalara ayırdı. Yani, Ermenis-tan askeri harcamaları ülkenin GSYİH'sinin yüzde6'sını oluşturuyor. Bu bütçe artımını Fransa veHindistan gibi ülkelerden saldırı amaçlı silahlarınalınması izledi.Silahlanan Ermenistan'da revizyonist taleplergündemde kalmaya devam ediyor. 25 Şubat2025'te Ermenistan'ın başkenti Erivan'da yurt dı-şından temsilcilerin katılımıyla Taşnaksutyun Par-tisi'nin 35. Kurultayı gerçekleştirildi ve önümüzde-ki dönemde Taşnakların stratejik öncelikleri belir-lendi. Bu noktada, Karabağ Ermenilerinin topluolarak geri dönüşünü sağlamak amacıyla uluslar-

arası hukuki ve siyasi garantilerin yanı sıra diğertemel hakların sağlanması; Karabağ'ın "özgürleşti-rilmesi" gündemi etrafında ulusal bütünleşmeninsağlanması; Bağımsızlık Bildirgesi'nin ruhuna uy-gun olarak toprak bütünlüğünün yeniden sağlan-ması; Ermeni ordusunun, savunma ve güvenliksistemlerinin güçlendirilmesi; Ermeni diasporası-nın örgütsel olarak güçlendirilmesi; Sözde ErmeniSoykırımı'nın uluslararası alanda tanınması ve taz-minat hakkının talep edilmesi gibi kararlar öne çı-kıyor. Taşnaklar şu anda iktidarda değil. Ancak birtaraftan Taşnakların Erivan'da kurultay yapmalarıiçin Paşinyan yönetiminin izin vermesi ve öte yan-dan Taşnakların Ermenistan toplumu üzerinde be-lirlediği hedefleri doğrultusunda etkinliğinin art-ması barış önündeki ciddi bir tehlikedir.
ermenİstAn'ın İnkArcı polİtİkAsı Öte yandan Ermenistan hükümeti, ZengezurKoridoru ve Azerbaycanlıların geri dönüş hakkıkonusunda uluslararası anlaşmalar kapsamındaüstlendiği temel insan hakları ve sorumluluklarınıinkar etmeye devam ediyor. Azerbaycan tarafı,Zengezur Koridoru'nun kendi üzerine düşen kıs-mını tamamlamak üzeredir. Zengezur Korido-ru'nun Türkiye kısmı olan Kars-Nahçıvan Demir-yolu Hattı'nın ihalesi yapıldı ve inşası kısa süredebaşlayacak. Ancak Ermenistan hala bu konudaayak diriyor. Nikol Paşinyan Türk basın temsilcile-rine yaptığı son açıklamada Zengezur Koridoruifadesinin Ermenistan açısından kabul edilemezolduğunu açıkladı. Diğer taraftan, Paşinyan'ın Zen-gezur Koridoruna alternatif olarak ortaya koydu-ğu, Barış Kavşağı Projesi Azerbaycan ve Türki-ye'nin desteği olmadan bir çıkmaz sokaktır.Ermenistan'daki revizyonist taleplerin gün-demde kalması ve ordunun silahlanması toplum-lar arasında normalleşme sürecine ciddi zararlarveriyor. Bu açıdan bakıldığında tarihsel deneyimde negatif bir örnek olarak karşımızdadır. Şöyle ki,70 yıllık Sovyetler Birliği döneminde Azerbaycan-lılar Ermeniler ile normalleşmeye çalışırken, reviz-yonist Ermeniler Karabağ ve Nahçıvan'ı ele geçir-mek için gizli örgütler kurmuş ve para toplamıştı.Bu durum Birinci Karabağ Savaşı'na neden olmuş-

tu. Dolayısıyla, Sovyet döneminde tek taraflı nor-malleşme savaşı engellememiş yeni bir savaşa ne-den olmuştur. Şimdiki dönemde de yeni bir sava-şın yaşanmaması ve gerçek barış için normalleşmeçift taraflı olmalı ve Ermenistan yönetimi halkınıbarışa hazırlamalıdır.Belki de iki toplum arasında normalleşmeninen önemli boyutunu Ermenistan'dan kovulanAzerbaycanlıların kendi topraklarına geri dönmesioluşturuyor. 1987-1990 yılları arasında Ermenis-tan'dan kovulan 300 bin Batı Azerbaycanlılar top-luluğu bir açıklama yaparak gerçek barış için Er-menistan'ın üzerine düşen diğer görevleri yerineyetirmesi gerektiğini şu şekilde ifade etti: "Kalıcıbarış ve adaletin tesisi için Batı Azerbaycanlılarınevlerine güvenli ve onurlu bir şekilde dönmeleriiçin koşulların yaratılması gerekiyor." Şu ana kadarErmenistan yönetimi bu talepleri sürekli geri çevi-riyor ve 300 bin insanın kendi topraklarına geridönme isteğini görmezden geliyor. Ayrıca, barışınönündeki en büyük engellerden biri Ermenistan'ınmevcut anayasasıdır. Paşinyan yönetimi bu konu-da referandum için 2026-2027 tarihlerini gösteri-yor. Bu ise barış anlaşmasının bu tarihten önce im-zalanmasının imkansız olduğunu kanıtlıyor.Sonuç olarak, gerçek barış ve normalleşme içinyukarıda ifade edilen sorunların birikmesinin so-rumlusu Azerbaycan topraklarını 30 yıl işgal altın-da tutan ve İkinci Karabağ Savaşı'ndan sonra böl-gedeki statükoyu korumayı hedefleyen Ermenistanyönetimidir. Ermenistan yönetimi elindeki bütünkozlarını kaybedince şimdi "barış arzulayan taraf"imajını yaratma çabasındadır. Oysaki, bugün üze-rinde anlaşmaya varılan barış metnini teklif edentaraf Azerbaycan olmuştur. Ancak bölgeye barış ge-tirmesi için barış anlaşması tek başına yeterli ol-mayacağı gibi barış anlaşmasının imzalanması içinbütün şartlar oluşmamıştır. Bunun için 2020'densonra Güney Kafkasya'da yeni jeopolitik gerçeklikyaratan Azerbaycan-Türkiye birlikteliğinin sürdü-rülmesi ve Ermenistan'ın hala anlaşmazlık konula-rı olan meselelerde somut adımlar atması şarttır.
[Dr. Cavid Veliyev, Uluslararası İlişkiler ana-

lizler Merkezi Yönetim Kurulu Üyesidir.]

Ermenistan hükümeti, Zengezur Koridoru ve Azerbaycanlıların geri dönüş hakkı konusunda uluslararası 
anlaşmalar kapsamında üstlendiği temel insan hakları ve sorumluluklarını inkar etmeye devam ediyor

Azerbaycan ve Ermenistan 
barışı: Yarım mı gerçek mi?
Azerbaycan ve Ermenistan 

barışı: Yarım mı gerçek mi?
Azerbaycan ve Ermenistan 

barışı: Yarım mı gerçek mi?
Azerbaycan ve Ermenistan 

barışı: Yarım mı gerçek mi?
Azerbaycan ve Ermenistan 

barışı: Yarım mı gerçek mi?

07ISTIKLAL-04.qxp_Layout 1  6.04.2025  13:08  Page 1



57 NİSAN 2025 PAZARTESİEKONOMİ

baYraktar yaptığı açıklama-da, yaş ortalaması yükselen çiftçile-rin tarımdan kopmaması ve gıdaarz güvenliğinde sorun yaşanma-ması için atılması gereken adımlarolduğunu bildirdi.Üreticilerin yüzde 82'sinin er-kekler, yüzde 18'inin de kadınlar-dan oluştuğunu aktaran Bayraktar,tarım sektöründe çalışan nüfusunyaş ortalamasının her geçen yıl art-tığını belirtti.Bayraktar, geçen yıl itibarıylaçiftçilerin yaş ortalamasının 59'açıktığına, bu yaş ortalamasının er-keklerde 58, kadınlarda 61 olduğu-na, üreticilerin yüzde 35'inin 65yaş üzerine çıktığına, yüzde 35'ininde 50-64 yaşında olduğuna işaretetti.18-32 yaşındaki genç üreticile-rin oranının ise sadece yüzde 5 ol-duğuna dikkati çeken Bayraktar,"Bu durum, gençlerimizin tarımdanve kırsal yaşamdan hızla uzaklaştı-ğını gösteriyor." değerlendirmesin-de bulundu.
"sosYal Güvenlik prim

Yükü devlet tarafından ha-
fifletilmeli"Bayraktar, kadın çiftçilerin tarı-mın geleceği için büyük potansiyel

taşıdığını belirterek, açıklamasınışöyle sürdürdü:"Kırsal nüfusumuz, ekonomik,sosyal ve eğitim imkanlarının kısıtlıolması nedeniyle her geçen yıl aza-lıyor. Yaklaşık 30 yıldır çocuk doğ-mayan, kışın tamamen boşalan vebekçilerle korunan köylerimiz var.2024 yılında 18-24 yaşındaki çiftçisayısı yüzde 6, 33-49 yaşındaki çift-çi sayısı da yüzde 4 azaldı. Evlenmeçağına gelen gençlerimiz, kentlerdeasgari ücretle çalışmayı köyündeçiftçilik yapmaya tercih eder hale

geldi. Bu durumu tersine çevirmekiçin acilen harekete geçmeliyiz.Genç nüfusun tarıma dönüşünüsağlayacak politikalar geliştirilmeli,üreticilerimizin gelirleri artırılmalıve sosyal güvenceleri güçlendiril-melidir. Prim borçları üreticilerimi-zin sırtında kambura dönüşmüşdurumdadır. Özellikle genç ve ka-dın çiftçilerin sosyal güvenlik primyükü devlet tarafından hafifletilme-lidir."
"tarım kooperatifleri

Güçlendirilerek Gençlerin

katılımı teşvik edilmeli"Gençlerin tarımsal arazi edin-mesinin kolaylaştırılması, düşük fa-izli krediler ve hibe desteklerininartırılması talebinde bulunan Bay-raktar, tarımsal girişimcilik içinözel fonlar oluşturulması gerektiği-ni aktardı.Bayraktar, tarıma dayalı sanayiyatırımlarının desteklenmesi ge-rektiğine de işaret ederek, şunlarıkaydetti:"Tarım kooperatifleri güçlendi-rilerek gençlerin bu yapılara katılı-mı teşvik edilmeli, tarım liseleri veüniversitelerde tarım ile teknolojiyibirleştiren yeni programlar gelişti-rilmeli. Gençlere modern tarım tek-nikleri ve girişimcilik eğitimleri ve-rilmeli. Gençlerimizi tarımsal üreti-me yönlendirecek doğru politikalaruygulanmaz ve çiftçilik mesleğininsaygınlığı geri kazandırılmazsa,uzun vadede ülkemizin gıda arz gü-venliği ciddi risklerle karşı karşıyakalacaktır. Gençlerimizi tarıma ka-zandırmak sadece sektörün değil,ülkemizin geleceği için de büyükönem taşıyor. Gençlerimizin tarım-sal üretime katkı sağlaması içindevletimizin, özel sektörün ve tümpaydaşların desteği şarttır." aa

küresel piyasalarda artan risk algısı,güvenli liman varlıklarından ABD tahvilleri-ne yönelimi güçlendirirken ülkenin 10 yıllıktahvil faizi yüzde 3,9150'ye inerek Ekim2024'ten bu yana en düşük seviyeyi testetti.Dünya genelinde enflasyon ve resesyonikilemi sürerken ABD Başkanı DonaldTrump'ın 2 Nisan'da karşılıklılık esasına da-yalı açıkladığı tarifelerle Çin'den gelen mi-silleme, küresel ekonomide daralma ve en-flasyonist baskıların artabileceği yönündekiendişeleri güçlendiriyor.Trump yönetiminin ABD'nin başlıca ti-caret ortaklarıyla yaşadığı tarifeye dayalıanlaşmazlıkların ülkede enflasyonu tetikle-yebileceğine dair soru işaretleri devam edi-yor. Bu durum, ABD Merkez Bankasının(Fed) enflasyonla mücadelede kaydettiğiilerlemelerin riske girebileceği yönündekikaygıların da canlı kalmasına neden oluyor.Bu gelişmelerle tahvil piyasalarında ar-tan risk algısı, alış yönlü eğilimi beraberin-de getirirken ABD'nin 10 yıllık tahvil faizison işlem haftasında yaklaşık 40 baz puangerileyerek Ekim 2024'ten bu yana en dü-şük seviye olan yüzde 3,9150'yi test etti.
"tahvil tarafı, Güvenli liman

noktasında Yeterli olmaYabilir"Stratejist Cüneyt Paksoy, AA muhabiri-ne, Trump'ın tahvil piyasasına odaklandığı-nı belirterek, "Trump, Fed'e ciddi bir baskıkurmadı ama zaman zaman kendisi veyaABD Hazine Bakanı Scott Bessent, ABD tah-vil getirilerinin aşağı yönlü bir süreç içerisi-ne girmesi yönünde ifadelerde bulunduçünkü özellikle ABD'nin 10 yıllık tahvil faizidünyada referans alınıyor." dedi.Paksoy, hem borçlanma maliyeti hem deABD'deki birçok finansal denklem açısın-dan, ülkenin 10 yıllık tahvil getirisinin sey-rinin yakından takip edildiğine dikkati çe-kerek, sözlerini şöyle sürdürdü:"Piyasalar buna güvenli liman olarakbaksa da söz konusu düşüş aslında istenenbir durum. Güvenli liman efekti ile tahvilfaizindeki gerileme, Trump'ın arzu ettiği birdurumdu. Özellikle 10 yıllıkları yüzde 4'ünaltında görüyoruz, 2 yıllıklar da 3,65'e geri-ledi. 10 yıllıklar, uzun dönemdir yüzde 4'ünaltına inmemişti. ABD'nin ciddi bir borççevrimi var. Sahip olduğu borç miktarınındünyanın toplam oranına baktığımızdaABD'nin bir anlamda gelir üretmesi gereki-yor. Sadece tahvil faizi üzerinden denklemiokumamak gerekiyor."Bundan sonraki süreçte ABD'nin borçlu-luğunun sürekli takip edileceğinin altını çi-zen Paksoy, öte yandan ülkede enflasyonyavaşlamadığı takdirde Fed'in izleyeceğipolitikalara ilişkin soru işaretlerinin artabi-leceğini kaydetti.Paksoy, Fed Başkanı Jerome Powell'ıngeçen ağustosta düzenlenen Jackson Holetoplantısında, eski Fed Başkanı Paul Walkerdönemine özellikle vurgu yaptığını dile ge-tirerek, "Çünkü 1980'li ve 1990'lı yıllardafaiz ve enflasyon döngüsünde ilişki bir andaterse döndü. Enflasyon düşer gibi oldu, son-ra yükseldi ve faiz de yükselmek zorundakaldı. Çift hanelerde enflasyon ve faiz gör-dük, sonucunda ABD ciddi bir resesyonagirdi. Böyle bir döneme girmemek için iyibir programla bu süreci yürütmek zorun-da." dedi.Paksoy, gelecek dönemde kamusal borç-ların ödenebilirliği tartışılırsa bunun etkile-rinin tahvil piyasasında görüleceğini vurgu-ladı.Tahvilin her zaman güvenli liman görül-düğünü dile getiren Paksoy, şu değerlendir-melerde bulundu: "Borçluluk ve tahvillerinödenebilirliğinin sorgulandığı bir ortamdaartık süreci farklı okumak gerekecek. Altı-nın 3 bin doların üzerine çıkması tesadüfdeğil altın uzun süre masada kalacaktırçünkü jeopolitik riskler tahvil tarafında fi-yatlamalarda olmaz. Tahvil tarafı güvenli li-man noktasında yeterli olmayabilir, aradakorelasyon aramak bize sonuç getirmeyebi-lir."Bahçeşehir Üniversitesi Dr. ÖğretimÜyesi Rahmi İncekara da ticaret savaşınınyaratacağı küresel belirsizlik ve durgunlu-ğun çok ciddi bir risk olarak fiyatlandığınıifade ederek, şunları kaydetti:"Nitekim para, emtia ve tahvil piyasalarıbunu fiyatlamaya başladı. ABD 10 yıllık tah-vil getirileri yüzde 4'ün altına düştü. Bu,ABD'de başkanlık seçim gününden bu yanaen düşük seviye. ABD 10 yıllık tahvil getiri-lerindeki sert düşüş, artan resesyon korku-ları ve güvenli liman varlıklara olan talebinartmasıyla birlikte geldi. Bu durum genel-likle ekonomik büyüme endişelerinin arttığıveya resesyon riskinin yükseldiği dönem-lerde görülür, tahvil fiyatları yükselirken ge-tiriler düşer."İncekara, tahvil faizlerinin düşmesininkamu borç maliyetini aşağı çekeceğini belir-terek, "Doların kısmi değer kaybı dış tica-rette etkisini gösterecek, böylece düşen ti-caret açığı da Trump'ın söylemlerine katkıverecektir." dedi. aa

tarım ve Orman Bakanlığı ta-rafından sağlanan 2024 yılı ikincidönem büyük ve küçükbaş hayvan-cılık destekleme başvuruları bu-günden itibaren alınacak.AA muhabirinin derlediği bilgi-ye göre, 2024 yılı ikinci dönem bü-yükbaş (buzağı/malak) ve küçük-baş (kuzu/oğlak) hayvancılık des-tekleme başvuruları bugün başla-yacak ve 16 Haziran'a kadar devamedecek.Buzağı ve malaklar için başvu-rular bireysel veya üyesi olunan ta-rımsal örgüt üzerinden tamamla-nacak. Bireysel başvurular il veyailçe tarım ve orman müdürlükleri-ne, tarımsal örgütler üzerinden ya-pılacak başvurular da üyesi olunanbirlik veya kooperatife iletilecek.Kuzu ve oğlak başvuruları iseüyesi olunan tarımsal örgüt üzerin-den gerçekleştirilecek. Tarımsal ör-güt olmayan illerde bireysel başvu-rular il veya ilçe tarım ve ormanmüdürlükleri üzerinden yapılacak.Her iki destekleme için birincidönem başvurusu olan yetiştirici-ler, ikinci dönem de başvuru yap-mış sayılacak.
"Geç kalmadan başvuru

Yapılsın"

Türkiye Damızlık Koyun KeçiYetiştiricileri Merkez Birliği (TÜD-KİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik,konuya ilişkin AA muhabirine yap-tığı değerlendirmede, sektör içinen önemli kalemlerden birisi olanve yeni modelle getirilen kuzu veoğlak desteklerinin, iki dönem ha-linde yapıldığını anımsattı.İkinci dönem başvurularının bu-gün başlayacağını bildiren Çelik,"Yetiştiricilerimiz, başvurularınıgeç kalmadan yapsın. Yetiştiricileri-mizi, bulundukları illerde üyesi ol-duğu damızlık koyun keçi yetiştiri-cileri birliklerine birer dilekçeylebaşvuru yapmaları konusunda has-sas davranmaya davet ediyoruz."dedi.Çelik, desteklerin küçükbaş hay-vancılık sektörüne katkısının bü-yük olduğuna dikkati çekerek, "Kü-çükbaş hayvancılıkta desteklerinilk defa verilmeye başlandığı tarih-ten bugünlere gelindiğinde sektör-de nasıl bir değişim yaşandığı ra-kamlarla sabittir. Destekler, sektör-de sürdürülebilirliği sağlaması ya-nında doğrudan yetiştiricilere ulaş-ması ve gelir seviyelerinin artırıl-ması açısından da önemli bir faktör.Dolayısıyla yetiştiricilerimizin üre-

tim maliyetlerini karşılayabilmesive ekonomik anlamda rahat nefesalabilmesi için desteklerden fayda-lanmasını, ülkemizin ekonomik vesosyal kalkınmasında önemli roloynayacak olmaları bakımından daoldukça önemsiyoruz." değerlen-dirmesinde bulundu.
"birinci dönem destekle-

ri nisan aYı içinde Yapılsın"Birinci dönemde çeşitli neden-lerden dolayı başvuru yapamamışyetiştiricilerin ikinci dönemde baş-vuru yapabilecek olmasının mağ-duriyetlerin önüne geçeceğini be-

lirten Çelik, ayrıca birinci dönemdebaşvuruda bulunduğu halde eksik-leri nedeniyle desteklemeden ya-rarlanamayan yetiştiricilerin de ek-siklerini gidermeleri halinde des-teklemelerden yararlanabileceğinisöyledi.Çelik, yetiştiricilerin üretimleri-ni sürdürebilmesi için birinci dö-nem destekleme ödemelerinin engeç nisan ayı içerisinde yapılmasınıtalep ettiklerini belirterek, ödeme-nin bu ay içerisinde yapılmasınınyetiştiricilere önemli katkı sağlaya-cağını kaydetti. aa

ABD'nin 10 yıllık tahvil
faizi son 7 ayın en 

düşük seviyesindeTZOB Genel Başkanı Bayraktar,
gençlerin tarıma yönlendirilmesi

için çağrıda bulunduTürkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, gıda arz güven-liği riskini önlemek için genç nüfusun tarıma kazandırılması gerektiğini söyledi.

Türkiye'den yılın ilk çeyreğinde 59,7 milyon dolarlık fıstık ihraç edildi
Yılın ilk 3 ayında en çokfıstık ihracatı gerçekleştirilenülkeler İtalya, Almanya ve Ka-zakistan oldu.Türkiye'den yılın ilk 3 ayın-da 66 ülkeye 59 milyon 759bin dolarlık fıstık ihracatı ger-çekleştirildi.Üreticisine sağladığı yüksekekonomik kazanç ve geniş kul-lanım alanından dolayı çiftçi-lerden büyük ilgi gören fıstık,başta Şanlıurfa ve Gaziantepolmak üzere Türkiye'nin 22kentinde üretiliyor.AA muhabirinin GüneydoğuAnadolu İhracatçı Birlikleri ve-rilerinden derlediği bilgileregöre, 2024 yılında 96 ülkeye229 milyon 777 bin dolarlıkfıstık ihraç edildi.

Bu yılın ocak-mart döne-minde 66 ülkeye gerçekleştiri-len fıstık ihracatından ise 59milyon 759 bin dolarlık gelirelde edildi.Türkiye'nin en çok fıstık ih-racatı yaptığı ülkelerin başındaİtalya bulunuyor. Bu yılın ilkçeyreğinde Türkiye'den İtal-ya'ya 18 milyon 546 bin dolar-lık fıstık satıldı. Fıstık ihraca-tında İtalya'yı 11 milyon 556bin dolarla Almanya, 3 milyon575 bin dolarla Kazakistan iz-ledi.
"lezzet ve kalite bakı-

mından birinci sıradaYız"Türkiye Fıstık ÜreticileriMerkez Birliği Başkanı FarukAkbaş, AA muhabirine, fıstıkihracatının 66 ülkeye yapılma-

sının sevindirici olduğunu an-cak bunu yeterli görmedikleri-ni belirtti.Türkiye'de yetiştirilen fıstı-ğın dünyada yetiştirilen en ka-liteli fıstık olduğunun altını çi-zen Akbaş, "Türkiye'den fıstıkihracatı yapılması hem üretici-lerimiz hem de ülke ekonomisiaçısından önemli, ihracat ra-kamlarımızın yıl sonuna kadardaha da yükseleceğine inanıyo-ruz. Türkiye üretim alanı bakı-mından dünyada ikinci sıradaolsa da lezzet ve kalite bakı-mından birinci sıradayız. Dün-yadaki bütün insanların fıstığı-mızı tatması, ürünlerinde de-ğerlendirmesi bizim için deçok önemlidir. O yüzden yenipazarlara açılmamız çok önem-

li, ihracat rakamlarını arttırmanoktasında çalışmalarımız var."diye konuştu.Akbaş, ihracat rakamlarınıartırmak istediklerini, bu nok-tada Şanlıurfa'da ürünlerinsağlıklı koşullarda saklanarakdeğerinde pazarlanabilmesineolanak sağlayacak lisanslı depoiçin çalışmaları sürdürdükleri-ni söyledi.Fıstığın Arap ülkeleri ve Çinpazarına girebilmesi için gö-rüşmeler gerçekleştirdiklerinidile getiren Akbaş, "Çin pazarıdünyanın en büyük pazarların-dan biri. Fıstığımız bu pazardayer alabilirse yıl sonunda ihra-cat rakamlarını 2-3 katına çı-karabiliriz diye düşünüyorum."dedi. aa

İkinci dönem büyük ve küçükbaş hayvancılık
destekleme başvuruları bugün başlıyor
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“BiAT” ve “sorgulama” kavramla-rı toplumsal kesimler tarafından ta-nımlarının ötesinde farklı amaçlarlakullanılmaktadır.Ülkemizde İslam’a mesafeli hattakarşı olan kesimler, İslami kesimleri li-der veya bir otoriteye karşı sorgusuz“biat” etmekle suçlar, hatta aşağılarlar.
Bu kavramların açıklaması çok

kolay gibi görünse de karmaşık,
anlaşılması oldukça zordur.Yazımda, bu kavramlarla ilişkili
“itaat” ve “istişare” kavramları üze-rinde de durarak bu karmaşık kav-ramları sade bir şekilde zor olsa daaçıklamaya çalışacağım.

Biat kültürü
kısaca biat, “bağlanmak”, sada-

kat”, “bir lider, otorite veya bir sis-
temi” kabul etmek olarak tanımlanır.Yani, bir lider veya toplumsal bir oto-riteye sorgusuz sualsiz bağlılık anla-mına gelir. Biat kültüründe, bireyler veyagruplar, liderlerine veya otoriteye tambir itaat gösterir ve bu otoriteye itirazetmek, sorgulamak pek hoş karşılan-maz. 

Bu kültürün görüldüğü toplum-
larda, bireylerin ya da grupların
kendi düşüncelerini ve fikirlerini
ifade etme özgürlüğü genellikle sı-

nırlıdır.Kişi, lider veya otoritenin emir ni-teliğindeki taleplerini içsel olarak ka-bul etmekte zorlansa bile “bizim bile-
mediğimiz ve göremediğimiz bir
bildiği vardır” diyerek kabulü makulbir zemine oturtur.Yani, “itaat et rahat et” anlayışıylahareket ederek emri sorgulama yolu-na gitmediği gibi emri yerine getirme-se bile bunu açık açık ifade emektende imtina eder.

eğer herkes sadece itaat etmeye
ve sorgulamamaya zorlanırsa bu
durum yeni fikirlerin ortaya çık-
masını engeller, toplumu veya top-
lulukları statik hale getirir ki, bu
da olumlu gelişmelerin yaşanması-
nı zorlaştırabilir. Ayrıca, liderler ya da otoriteler herzaman doğruyu bilemeyebilirler ve bunoktada sorgulama ve eleştirinin ol-maması hatalı yöneticiliklerin ya dakararların sürmesine neden olabilir.

Çağımız iletişim çağı olsa ve
anında iletişimden yararlanılsa da,
bu durum bazı enformasyon de-
zenformasyonuna da yol açabil-
mektedir.

sorgulama kültürüKısaca sorgulama; bireylerin veyatoplulukların bilgiyi, inançları, değer-

leri ve liderliği doğru veya yanlış sor-gulama ve eleştirme eğiliminde olduk-ları bir yaklaşımdır. 
sorgulama ölçülü ve önyargısız

yapıldığında faydalı olurken bizim
ülkemizde bazı kesimlerin bazı ke-
simleri aşağılamak için kullandık-
ları için zararlı olabilmektedir.Ülke insanı olarak hem “biat
etme” hem de “sorgulamada” denge-li olmak yerine aşırıya kaçmaktayız.  Sadece biat ve sorgulamada değil,sevgi ve nefret dahil her şeyde uçlardadolanmaktayız. 

sorgulamanın aşırıya kaçması
da toplumsal huzursuzluğa ve sü-
rekli bir belirsizliğe yol açabilir. Sürekli her şeyin sorgulanması, in-sanların güven duyduğu bir düzenin,yapının olmaması demektir. Bu durumda bireyler, sürekli ola-rak bir şeylere itiraz ederken, bir türkaos ya da kararsızlık durumu oluşa-bilir. Aynı zamanda, her şeyin sorgu-lanması, anlam arayışı yerine, yalnızcakararsızlık ve belirsizlik meydana ge-tirebilir.

Biat ve sorgulamanın dengelen-
mesiGünümüzde birçok toplumda biatkültürü ve sorgulama kültürü arasın-da bir gerilim yaşanmakta bu durum-da toplumsal huzur ve barışa zararvermektedir.Oysa ki, dengeyi bulabilsek hembiat kültürü hem de sorgulama kültü-rü topluluk ve toplumların gelişimin-de önemli rol oynayacaktır.

Her türlü çatışma ve aşırılıklar
toplumun birlikte hareket etme
iradesini ve toplumsal dinamikleri-
ni de olumsuz etkilemektedir.

Bireyler, sorgulama ve biat arasın-da bir denge kurarak hem toplumsaldüzenin sağlanmasına katkıda bulu-nabilirler hem de toplumsal gelişime,yeniliğe ve ilerlemeye katkı sağlayabi-lirler. Bu denge, toplumun daha sağlık-lı, dinamik ve adil bir şekilde gelişme-sini mümkün kılar.
Ayrıca, bazı kesimlere mesajım

olması hasebiyle belirteyim; islam
sorgulanmaz, islam’a uygun hare-
ket etmeyen müslüman sorgulanır. 

istişare kültürüHer türlü aşırılıkların dengelen-mesi ve orta yolun bulunmasının çö-zümü istişare kültürünün toplum ha-yatında öncelikli yer almasından geç-mekte olup çözümün anahtarı istişa-redir.
istişare, bir grup insanın, bir so-

run veya karar üzerine fikirlerini
ortaya koyduğu ve bu fikirlerin de-
ğerlendirilip en uygun çözümün
bulunmaya çalışıldığı bir yöntem-
dir.İstişare, toplumsal, profesyonel yada dini bağlamlarda önemli bir yeresahiptir. İslam'da "istişare" önemli biryer tutar, kişi ve toplumun refahı içinbirlikte hareket etmenin önemli ve de-ğerli olduğunu ortaya koyar.

Ayrıca, istişare sünnet olup isla-
mi anlayışa sahip kişi ve topluluk-
lar için peygamber efendimiz
(sav)’in emri durumundadır.Üzülerek ifade etmeliyim ki, istişa-re kültürünün İslami düşünceye sahipkişi ve topluluklarda da zayıfladığınıgözlemlemekteyiz. Yukarıdaki yazımla ilişkili olarakönümüzdeki haftaki yazımda “Mutlakİtaat” üzerinde durmaya çalışacağım.

ALİ DUTAL

Biat Kültürü ve
Sorgulama Kültürü

DiyArBAkır'DA katledilen Narin Gü-ran’ın 9 Mart 2024’te çekilen ve 8 yaşına girdi-ği doğum günü görüntüleri ortaya çıktı. Gö-rüntülerde Narin, koşarak odaya girerken, içe-ridekiler de hep bir ağızdan "İyi ki doğdun Na-rin" diyerek tempo tutuyor. Narin pastanınüzerindeki mumu üflerken, ağabeyi Baran'ın,yanmasın diye Narin’in saçlarını tuttuğu görü-lüyor. Muma üfledikten sonra Narin, babasıArif Güran ve annesi Yüksel Güran’a sarılıyor.Yüksel Güran da kızına "Kurban olurum sana"diye sesleniyor.
enes Güran'ın cinayet Gününe
ait kayıtları ortaya çıktıDiyarbakır'da 8 yaşındaki Narin Güran'ınöldürülmesiyle ilgili davada, tutuklu sanıklar-dan ağabey Enes Güran'a ait cinayet gününeait telefon ve internet verileri ortaya çıktı.Enes Güran’ın avukatı Mahir Akbilek, sosyalmedya platformlarındaki aktivitelerine dikkatçekerek, “İnternet hareketliliği, öz kız kardeşi-ni öldüren birinin değil, cinayetten habersizbir gencin rutin faaliyetlerini gösteriyor” dedi.Narin Güran, 21 Ağustos 2024'te kaybol-muş, cesedi 19 gün sonra Diyarbakır’a bağlıEğertutmaz Deresi'nde bulunmuştu. Soruştur-ma sonucunda, Narin’in cinayetiyle ilgili anneYüksel Güran, ağabey Enes Güran, amca SalimGüran ve komşu Nevzat Bahtiyar hakkındadava açıldı. Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkeme-si'nde görülen davada, Yüksel ve Enes Güranile Salim Güran'a ağırlaştırılmış müebbet ha-pis cezası verilmiş, Nevzat Bahtiyar ise "delil-leri gizlemek" suçundan 4 yıl 6 ay hapis ceza-sına çarptırılmıştı.Cinayetle ilgili olarak Enes Güran'ın telefonve internet kayıtları, sosyal medya hesapların-dan paylaşılan bir raporla gün yüzüne çıktı.Avukatı Akbilek, Enes’in özellikle Instag-ram’daki aktivitelerine dikkat çekerek, "21Ağustos 2024'teki hareketliliği, saat 15:00'teuyandığını, telefonla birkaç görüşme yaptıktansonra köye doğru evden ayrıldığını gösteriyor.Ayrıca, saat 16:00'dan sonra Instagram’da ge-zindiği gözlemlenmiş. Bu hareketlilik, cinaye-tin ardından bir panik ya da korku değil, nor-mal bir rutin yaşamı yansıtmaktadır" dedi. Ak-bilek, bu verilerin Enes’in cinayetten habersizolduğunu ve suçla ilgisi olmadığını gösterdiği-ni savundu. Bağlar ilçesi kırsal Tavşantepe Ma-hallesi'nde 21 Ağustos 2024'te kaybolduktansonra arama çalışmalarının 19'uncu günündedere yatağında çuvalda, üzeri 30, 25 ve 20 kiloağırlığındaki 3 taşla kapatılıp çalılıklarla giz-lenmiş halde cansız bedeni bulunan Narin Gü-ran'ın ölümüne ilişkin tutuklanan 12 kişiden4'ü hakkında Diyarbakır 8'inci Ağır Ceza Mah-kemesi'nde dava açılmıştı. Amca Salim Güran,ağabey Enes Güran ve anne Yüksel Güran'a"İştirak halinde çocuğa karşı kasten öldürme"suçundan ağırlaştırılmış müebbet, NevzatBahtiyar'a ise "Suç delillerini yok etme, gizle-me veya değiştirme" suçundan 4 yıl 6 ay hapiscezası verilmişti. 3'ü çocuk, 15 sanık ise "Suç-luyu kayırma" suçundan 14 Nisan'da hakimkarşısına çıkacak. (AJANSLAR)

Narin Güran'ın 
yeni görüntüleri 

ortaya çıktı

ABD Başkanı Donald Trump, 3 Ni-san Çarşamba günü yaptığı açıklamada,Türkiye’nin de dahil olduğu birçok ülke-ye yüzde 10 oranında asgari gümrükvergisi uygulamasının başlayacağını du-yurdu. Trump, gümrük vergilerinin kalı-cı olduğunu belirterek, "Büyük şirketlerendişeli değil. Gümrük vergilerinin kalı-cı olduğunu biliyorlar. Odaklandıklarışey ekonomimizi güçlendirecek olanBÜYÜK, GÜZEL anlaşma. Çok önemli. Şuanda gerçekleşiyor!!!" ifadelerini kullan-dı. Trump’ın açıklamaları küresel ticaretortamında büyük yankı uyandırdı. Çin,ABD ithalatına karşı yüzde 34'lük misil-leme gümrük vergisi uygulama kararıaldı. Küresel borsalarda büyük düşüşleryaşanırken, Wall Street de ciddi bir dar-

be aldı. Dow Jones yüzde 5,5 düşerken,Nasdaq yüzde 5,8 değer kaybetti. Bu ikigün içinde ABD piyasalarından 5,2 tril-yon dolar silindi. Yüzde 10'luk asgarigümrük vergisi artık ABD'ye ithal edilengeniş bir ürün yelpazesi için geçerli.Trump, Türkiye'yi yüzde 10 oranındaasgari gümrük vergisi uygulanacak ül-keler grubuna dahil etti.Bununla birlikte, Trump yönetimitarafından getirilen ülkelere özgü tarife-ler 9 Nisan'da yürürlüğe girecek.Trump, Avrupa Birliği ülkelerininABD'yi 'soyduğunu' söyleyerek, yüzde20 gümrük vergisi uygulaması getirdiği-ni açıkladı. Trump'ın ticaret savaşı hali-hazırda küresel piyasalarda şok dalgala-rı yaratırken, Çin'in Amerikan ithalatına

yüzde 34 oranında misilleme gümrükvergisi uygulama kararıyla daha da şid-detlendi. ABD ve AB borsaları cumagünü kırmızıya bürünerek kapandı. Mi-lano'daki FTSE MIB, işlemlerin kapanı-şında yüzde 6,53 oranında düşerek enkötü etkilenen borsa oldu. Frankfurt,Londra ve Paris'te de kayıplar kaydedil-di. Wall Street de önemli bir darbe aldı.Genellikle 'korku göstergesi' olarak ad-landırılan VIX endeksi yüzde 50,93 ora-nında artarak COVID-19 pandemisi çö-küşünden bu yana en yüksek seviyesiolan 45,31 puana ulaştı. Dow Jones yüz-de 5,5 düşerken, Nasdaq yüzde 5,8 de-ğer kaybetti. Sadece iki gün içinde ABDpiyasalarından 5,2 trilyon dolar silindi.Buna rağmen Trump çalkantılara aldırışetmemiş göründü.Trump cuma günü sosyal medyaplatformu Truth Social'da, "Büyük şir-ketler gümrük vergileri konusunda en-dişeli değil. Gümrük vergilerinin kalıcıolduğunu biliyorlar. Odaklandıkları şeyekonomimizi güçlendirecek olan BÜ-YÜK, GÜZEL anlaşma. Çok önemli. Şuanda gerçekleşiyor!!!" diye yazdı.ABD'nin gümrük vergileri Avrupalıliderlerin sert eleştirilerinin hedefi oldu.AB Ticaret Komiseri Maros Sefcovic,ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick ileyaptığı telefon görüşmesinin ardındanönlemleri 'zararlı ve haksız' olarak nite-lendirdi ve AB'nin 'anlamlı müzakerele-re' olan bağlılığını yineledi. İngiltere'deBaşbakan Keir Starmer, nasıl karşılık ve-rileceğini görüşmek üzere dünya lider-

leriyle bir dizi telefon görüşmesi başlat-tı. Starmer, "Tam anlamıyla bir ticaretsavaşı son derece zarar verici olur," uya-rısında bulundu. Avustralya BaşbakanıAnthony Albanese ve İtalya BaşbakanıGiorgia Meloni ile görüştü.İtalya'dan Ekonomi Bakanı Giancar-lo Giorgetti ve Dışişleri Bakanı AntonioTajani ölçülü bir yaklaşım çağrısındabulundu. Cernobbio'da düzenlenenTeha Forumu'nda konuşan Giorgetti,hükümetin 'soğukkanlılığını koruması,sonuçları değerlendirmesi ve başta bizolmak üzere herkese zarar verebilecekkısasa kısas bir tarife savaşına girmek-ten kaçınması' gerektiğini söyledi.İtalya'nın pozisyonunun AB düze-yinde temsil edilmesi gerektiğini de söz-lerine ekledi. Matteo Salvini'nin övgüsü-nü kazanan Giorgetti, "İtalya tek başınahareket etmek yerine, çıkarlarının ge-rektiği gibi savunulduğundan emin ol-mak için Avrupa aracılığıyla çalışmalı-dır," dedi. Tajani de sükûnet çağrısındabulundu. "Bu tarifelerin olumsuz bir ge-lişme olduğu açık. Ancak paniğe gerekyok. Zarar AB'nin gayrisafi yurt içi hası-lasının (GSYH) sadece yüzde 0,3'ünü et-kileyecek. İhtiyacımız olan şey eylemdir,telaş değil. İşletmelerimizi korumayakararlıyız ve Avrupa Birliği ile yakın ko-ordinasyon içindeyiz," dedi. Tajani ayrı-ca, bu tarifeler yürürlükteyken Avrupaülkelerinin, ABD'nin NATO üyeleri içinyakın zamanda talep ettiği yüzde 5'likGSYH askeri harcama hedefini karşıla-ma ihtimalinin düşük olduğunu belirtti.

HAmAs, 5 Nisan Filistin Çocuk Günüdolayısıyla yaptığı açıklamada, İsrail'inGazze Şeridi, Batı Şeria ve işgal altındakiKudüs'te Filistinli çocuklara karşı işledi-ği suçları kınadı. Açıklamada, İsrail or-dusunun 7 Ekim 2023'ten bu yana bin100 çocuğu tutukladığı, 39 bin çocuğunise bir veya her iki ebeveynini kaybettiğibelirtildi. Hamas, İsrail'in Filistinli ço-cukları "canlı kalkan" olarak kullanma,eğitimden mahrum bırakma ve ulusalkimliklerini yok etme girişimlerini "sis-tematik suç" olarak nitelendirdi. Açıkla-mada, çocukların öldürülmesi, işkencegörmesi ve temel insan haklarındanmahrum bırakılmasının uluslararası hu-kukun açık ihlali olduğu vurgulandı.Hamas, Birleşmiş Milletler (BM) vehükümetleri İsrail'i sorumlu tutmaya,insan hakları örgütlerini ise bu suçlarıbelgeleyerek Filistinli çocukları koru-

mak için çaba göstermeye çağırdı. İsra-il'in cezasız kalmasının, "suçları artır-maya teşvik ettiği" uyarısı yapıldı. Filis-tin resmi verilerine göre, İsrail saldırıla-rında hayatını kaybedenlerin yüzde 60'ıçocuk ve kadınlardan oluşuyor.Filistin'de 18 yaş altı çocuklar nüfu-sun yüzde 43'ünü oluşturuyor.İsrail'in son saldırılarında bin 309Filistinli öldü, üç bin 184 kişi yaralandı.İsrail ordusu, 18 Mart'ta ateşkesibozarak Gazze'ye şiddetli saldırılarıyeniden başlattı. Hamas, İsrail'in "söz-lerine uymadığını ve soykırıma devamettiğini" açıkladı. İsrail yönetimi iseHamas'ın ateşkes tekliflerini reddetti-ğini öne sürerek "askeri operasyonlarıartıracağını" duyurdu. Her yıl 5 Ni-san'da kutlanan Filistin Çocuk Günü,1995'te dönemin lideri Yasir Arafat ta-rafından, İsrail işgalinin çocuklar üze-

rindeki etkisine dikkat çekmek ama-cıyla başlatılmıştı.
katletti sonra reddettiİsrail güçlerinin ateşkesi bozarakvahşi saldırılarına devam etmesiyleGazze, siviller için dünyadaki en tehli-keli yerlerden biri haline geldi. İsrailordusu, Gazze Şeridi'nde 23 Mart'tadüzenlediği saldırıda yaralananlarayardıma giden 15 sağlık ve sivil savun-ma çalışanını hedef aldı. İsrailli asker-lerin ambulans ve bir itfaiye aracınıdoğrudan hedef aldığı görüntüler dün-ya basınında büyük ses getirdi. İsrail,katliamın ardından 15 sağlıkçıyı toplubir mezara gömerek izleri yok etmeyeçalıştı ancak ortaya çıkan görüntülervahşetin boyutunu gözler önüne serdi.Tel Aviv yönetimi söz konusu saldırıla-rı günlerce inkar etti. Savunma Bakanı

Gideon Saar, İsrail askerlerinin "rastge-le bir ambulansı hedef almadığını" sa-vunarak "aracın şüpheli bir şekilde as-kerlere doğru geldiğini" öne sürdü. Or-taya çıkan video görüntülerinin ardın-dan İsrail ordusundan bir yetkili konu-ya ilişkin açıklamalarda bulunarak sözkonusu saldırıların sorumluluğunuüstlendi. Ordu, askerlerinin hata yaptı-ğını kabul ederek, "araçların ışık olma-dan şüpheli şekilde yaklaştığı iddiası-nın" doğru olmadığını açıkladı.Yetkili, toplu mezar hakkında daaçıklamalarda bulundu. Askerlerin vah-şi hayvanlardan korumak amacıyla 15kişinin cesedini kuma gömdüğünü be-lirterek, araçların da yolun açılması içingömüldüğünü iddia etti. İsrail SavunmaKuvvetleri, olayın "kapsamlı bir şekildeinceleneceğini" ve "olayların sırasını an-layacağını" duyurdu. (AJANSLAR)

ABD BAşkAnı Trump'ın yeni gümrük vergisi yürürlüğe girDi: 

Avrupa ülkeleri alarmdaTrump tarafından açıklanan gümrük vergileri, yürürlüğe girdi. Türkiye, asgari gümrükvergisi uygulanacak ülkeler arasında yer alırken, Avrupa ise olası sonuçlar için tedirgin

Hamas: Uluslararası toplum nerede?
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DünyA Ekonomik Forumu (WEF),2030 ajandasını işaret ederken “Hiçbir
şeye sahip olmayacaksınız ama mut-
lu olacaksınız” sözünü belirtmişti. Pekibu söz ne anlama geliyor? Bu söz; mül-
kiyetsiz, cinsiyetsiz, milliyetsiz, kim-
liksiz, nakitsiz, ulusal sınırlara tabii
olmayan, GDO’lu ve botokslu bir top-
lumun habercisidir ve sentetik ve ya-
pay bir kuşatmanın/dizaynın ise
ayak izleri/ayak sesleridir!İşte “karbon ayak izi” kavramıböyle ortaya çıktı. Karbon ayak izi
kavramını tüm tüketim sistemleri-
ne entegre etmeyi amaçlayan iklim
Kanunu eğer Meclis’ten geçerse,
karbon takibi uygulamaları icra
edilerek bireysel hak ve özgürlük-
lere pranga vurulacak/kısıtlama
getirilecek. tüm temel hak ve hür-
riyetleriniz küresel sistemin tahak-
kümü altına girecek. türk halkı,
suni gündemler üzerinden oyala-
nırken, sokaklarda Pikachu’lar do-
laştırılırken ABD Başkanı Donald
trump’ın göreve gelir gelmez ilk ne
yaptığını hatırlayın. Paris iklim An-
tlaşması’ndan çekildi… Paris İklim Antlaşması’nın bireyselözgürlüklere müdahale ayağı olan İklimKanunu, eğer Türkiye’de Meclis’ten ge-çerse her şey için artık çok geç olacak.
her şeyinizi kaybedeceksiniz ve o sa-
atten sonra mutlu olabilmeniz/eski
günlerinize dönebilmeniz de müm-
kün olmayacak.

tehlike geliyor!

yeşil sahtekârlık, ‘sözde çevreci,
hümanist’ söylemlerle süslenen bir
dönüşüm. Küresel sistem neyi/hangikonuları finanse ediyorsa orada bir du-rup düşünmek lazımdır. ‘Dünyayı kur-
tarmak vaadiyle’ insanlığın, fıtratın,
doğal olanın, canlıların hedef alındı-
ğı bir ‘kurtarıcılık görünümlü’ işgalle
karşı karşıyayız. Nihai gaye, insanlığıkontrol altına alarak, hâlihazırda zatenulus devlet sistemi ile birlikte bireyleretahsis edilmiş olan/zaten sizin olan hakve hürriyetlerin kademeli olarak birey-lerden tekrardan geriye alınması, ardın-dan ödül-ceza puanlaması (vatandaşlıkpuanlaması) çerçevesinde bireylerinpuanlanarak ödüllendirilmesi ya da ce-zalandırılması. Birey, bir Qr koda
dönüştürülmek isteniyor…

çocuklarımıza/nesillerimize bı-
rakacağımız geleceğe bir bakın: Mül-
kiyetin ortadan kaldırıldığı bir dün-
ya… her şeyin kiralandığı bir
d/üzen! nesillerin hiçbir şeye sahip
olmadığı ama yine de mutlu olacağı
yer ise gerçek/fiziksel bir dünya de-
ğil; sanal evren (Metaverse) dünyası!Dünyanın bile yapayı/sentetik hâliplanlanmış/yapılıyor. Bireysel hakların‘karbon ayak izi’ bahanesiyle puanlan-dığı bir gelecek, dijital bir tahakküm/di-jital bir kuşatmadır.
Sosyal düzen yerle 
bir edilmek üzere

tüketim toplumuna bir eleştiri

bahanesiyle ‘çevreci/hümanist’ söy-
lemler ile bireysel özgürlükler hedef
alınıyor/bunu hedef alanlar ise ‘ge-
lecek nesillerin daha sürdürülebilir
bir dünyada yaşaması’ yalanının ar-
dına sığınıyor. Bu sürdürülebilir ge-
lecek nesillerinizi süründürecek bir
gelecektir. Nakitsiz, mülkiyetsiz ve cin-siyetsiz bir geleceğin inşasında, bireydeğil, merkezî sistemler mutlak otori-te/hâkim olmanın peşinde. Ne âlâ, ödülverirlerse hâlihazırda zaten şu anda si-zin olan hak ve özgürlükler dijital kartı-nıza tanımlanacak/şu an olduğu gibiözgürce tüketim yapabileceksiniz. An-cak ceza verirlerse her anlamda/heralanda kısıtlanacaksınız.İnsanlığın binlerce yılda kurduğusosyal, kültürel ve ekonomik denge Pa-ris İklim Antlaşması ile, karbon ayak izituzağı ile, İklim Kanunu ile yerle biredilmek isteniyor. ‘Karbon ayak izi’ kav-ramı üzerinden geliştirilen puanlamasistemleriyle, bireysel davranışlar takipedilecek ve bu veriler aracılığıyla ödül-ceza mekânizmaları kurulacak. ısınma-
dan ulaşıma, tüketimden seyahate
her alandaki davranışlarınız puanla-
nabilir hâle getirilecek. sıradan bir
vatandaşın tercihleri/tüketim özgür-
lüğü, tercihiyle değil küresel algorit-
malarla şekillenecek. Yani özetle100’de 100 kontrol edileceksiniz. Çün-kü nakitsiz toplum projesi ile nakit or-tadan kaldırıldığında QR kart ödemesi(temassız ödemeler) dışında hiçbir tür-lü ödeme yapamayacak ve sistem herdavranışınızı/tüketiminizi bu yollakontrol altında tutmuş olacak. Tehlikebüyük!
Paris İklim Antlaşması’ndan
çekilmeliyiz!Bu sistemin mihenk taşı Paris İk-lim Antlaşması’dır. Paris İklim Antlaş-ması yalnızca karbon ayak izi uygula-malarıyla bireysel sınırlamalar getir-meyecek. Gelişmekte olan ülkelere

vurduğu pranga ile hedef ülkenin
sanayisinin çöküşüne de neden ola-
bilecek tehlikede dayatmalar içer-
mektedir. emisyonu düşürme hede-
fi bahanesiyle, gelişmekte olan ül-
kelerin üretim gücünü kırarken;
gelişmiş ülkelerin mevcut gücünü
koruma politikasına hizmet ediyor.Trump yönetiminin göreve gelir gel-mez bu fonları kesmesi, bu planın sinsisiyasi arka planına dair önemli bir ipu-cuydu. Ne kadar okuyabildik?
Yeni nesil gıda mühendisli-
ğinde mönüde ne var?

“İnsan ne yerse odur.” Ludwig Fe-uerbach’ın bu sözü, bugün karşımıza çı-kan yeni nesil gıda politikaları karşısın-da daha da anlam kazanıyor. Günde-
min arka planında sessiz ama derin
bir tehdit yükseliyor: yeni nesil gıda
mühendisliği… 

3D yazıcılarla üretilen hücre baz-
lı etler, sentetik proteinler, GDO’lu
sebzeler ve böcek bazlı yapay prote-
in kaynakları hızla teşvik edilirken,
Ata tohumları ve geleneksel tarım ve
hayvancılık uygulamaları ise siste-
matik şekilde itibarsızlaştırılıyor/
karalanıyor/suçlu ilan ediliyor. 

Oysa Kur’an-ı Kerim’de açıkça
buyrulmaktadır: “Bir kısmına binesi-
niz, bir kısmının da etinden yiyesiniz
diye hayvanları sizin için var eden Al-
lah’tır.” (Mü’min suresi, 79). Bu ilahi
dengeyi/düzeni/nizamı bozmak is-
teyen sen/tetikçi akıl, yalnızca tabia-
tı değil, insanın ve tüm canlıların fıt-
ratını da hedef almaktadır!

“Karbon suçlusu” ilan edilen ta-
rım ve hayvancılık, iklim bahanesiy-
le baskı altına alınırken, gıda zinci-
rinin dijitalleşmesi; tıpkı finansal
sistemlerde olduğu gibi, kontrolün
merkezi güçlere devrini sağlıyor.
Küresel tarım kartelleri ve yapay et

lobisi, geleceğin mönüsünü sen/te-
tik laboratuvarlarda yazarken, hal-
kın doğal gıdaya erişim hakkı ise bi-
linçli biçimde daraltılıyor/engelle-
niyor/kısıtlanıyor.

Sonuç YerineBugün planlanan şey sözde bir kriz
adı altında, sözde iklim krizi adı al-
tında gelmektedir. sadece bireysel
davranışların kısıtlanması söz konu-
su değil; kültürü, kimliği, hafızayı,
gelenek ve görenekleri ve özgürlüğü
de dönüştürmektir. Mülkiyetsiz, cin-
siyetsiz, milliyetsiz, kimliksiz, nakit-
siz, ulusal sınırlara tabii olmayan,
GDO’lu ve botokslu bir toplum di-
zayn ediliyor, yapay bir gelecek ta-
sarlanıyor. Ulus devletlerin bireyleresunduğu temel haklar, küresel yapılarca‘yeniden tanımlanmak’ adı altında gerialınmak isteniyor. haklar artık doğuş-
tan gelen değil, davranışa bağlı ola-
rak dağıtılan birer ayrıcalığa dönüş-
türülmek isteniyor.Suni gündemlerle oyalanan kamuo-yu ise bu derin dönüşümün farkındadeğil. Oysa dijital bir otoritenin gölgesiçoktan üzerimize düştü. çevreci, hü-
manist söylemlerle, dünyayı kurtar-
ma vaadiyle masumlaştırılan bu pro-
jeler, aslında dijital kontrol düzeni-
nin taktığı bir maskedir. Bu maske-
nin düşürülmesi için toplumsal bir
uyanış ve silkeleniş şarttır.

Bu yüzden ‘yeşil sahtekârlık’ ifa-
desi toplumsal bir uyarıdır. Gündem
çevre değil, gündem iklim değil, gün-
dem doğa değil, gündem gelecek ne-
sillerin özgürlüğüdür! Dünyayı/do-
ğayı koruma bahanesiyle insanın do-
ğasına müdahale edilmek istenmek-
te, fıtrat hedef alınmaktadır. sorul-
ması gereken soru artık şudur: söz-
de yeşil bir gelecek mi, yoksa yeşil
renge boyanmış bir sahtekârlık/diji-
tal bir distopya mı istenmektedir?

ÖMER MEMOĞLU

Yeşil Sahtekârlık Planı Devrede:
Mülkiyetsiz, Cinsiyetsiz, Milliyetsiz,

Kimliksiz, Nakitsiz ve Botokslu 
Bir Toplum İstiyorlar!

isrAil'in Gazze'ye yönelik sürege-len saldırılarına karşı tepkiler sürerken,Dünya Müslüman Alimler Birliği’ndendikkat çeken bir çıkış geldi. Birlik, ya-yımladığı fetvada İsrail’in Filistin halkı-na karşı “soykırım” gerçekleştirdiğinibelirterek, bu saldırılara karşı tüm Müs-lümanlar için “silahlı cihadın farz” oldu-ğunu ilan etti. Fetvada, yalnızca Filistin-lilerin değil, özellikle komşu ülkelerin(Mısır, Ürdün, Lübnan) ve genel olaraktüm İslam coğrafyasının askeri, maddive manevi destekle bu cihada katılmasıgerektiği vurgulandı. Açıklamada, işgalci güçle iş birliğiyapan her türlü ülke ve şirketin de açık-ça hedef alındığı görüldü. Dünya Müslü-man Alimler Birliği, yayımladığı fetvada,Müslüman ülkelerin zaman kaybetme-den birleşerek İslami bir askeri ittifakkurması gerektiğini bildirdi. Bu çağrı,“İslam topraklarını, dini, kanı, izzeti veonuru savunmak için ertelenemez birzorunluluk” olarak tanımlandı. “Siyonist

varlığa ve onunla birlikte Gazze’yi yoketmeye çalışan tüm güçlere karşı doğru-dan askeri müdahale gereklidir. Bu, üm-metin boynunun borcudur.” denildi.Fetvada yalnızca askeri destek değil,lojistik ve ekonomik iş birlikleri de he-def alındı. İsrail’e silah, gıda, enerji veyaherhangi bir ürün sağlayan ülkeler, şir-ketler ya da bireylerin büyük günah işle-dikleri ifade edildi. “Süveyş Kanalı, Ba-bülmendep, Hürmüz Boğazı gibi geçişnoktalarından İsrail'e ulaşacak her türlütedarik haramdır. Bunu yapan kişi, bunukazanç için bile yapıyorsa en büyük ha-ramlardan birini işlemiş olur; bunuinançla yapıyorsa dinden çıkmış olur.”Gazze’de açlıkla mücadele eden si-villere karşı İsrail'e yiyecek ve içecekulaştırmanın dahi haram olduğu vurgu-landı. Fetvada, yalnızca silahlı mücade-lenin değil, maddi destek yoluyla yapı-lan cihadın da farz olduğu ifade edildi.Zengin Müslümanlara, yalnızca zekatparalarıyla değil, şahsi varlıklarıyla mü-

cahitleri donatma çağrısı yapıldı: “Malı-nızla, mülkünüzle cihat edin. Bu kardeş-lerimizin kanı dökülürken siz konforalanınızda kalamazsınız.”İsrail ile diplomatik ilişkilerini sür-düren veya normalleşme anlaşmalarıyapan ülkeler de fetvada sert şekildeeleştirildi. Bu tür iş birliklerinin “İslam’aaykırı ve haram” olduğu vurgulandı. Ay-rıca İsrail’i açık ya da dolaylı şekildedestekleyen markalar, şirketler ve ku-

rumlara karşı kapsamlı bir boykot çağ-rısı da yinelendi. Özellikle silah, teçhizatve siyasi destek sağlayan Batılı şirketle-rin ürünlerinden uzak durulması gerek-tiği belirtildi. Son olarak Dünya Müslü-man Alimler Birliği, açıklamasında Gaz-ze’ye yapılacak insani yardımların ye-tersiz olduğuna dikkat çekerek, bu aşa-mada “cihadın, ablukanın ve doğrudanmüdahalenin” zorunlu hale geldiğinikaydetti. (AA)

inGiltere Donanması'na ait nükleerdenizaltılara yönelik casuslukluk faaliyetin-de bulunan, Rusya tarafından yerleştirilensensörlerin İngiltere sularında bulunduğuiddia edildi. The Sunday Times gazetesinin"Putin'in Birleşik Krallık sularındaki gizlisavaşı" başlıklı haberine göre, İngiltere or-dusunun söz konusu keşfi, ülkenin milli gü-venliğine bir tehdit olarak değerlendirildive şu ana kadar hiç kamuoyuna açıklanma-dı. Habere göre, bu sensörlerden bazıları kı-yıya vururken diğerlerinin yerleri ise Krali-yet Donanması tarafından tespit edildi. Sözkonusu cihazların İngiltere’ye ait olan venükleer füze taşıyan dört Vanguard denizal-tısından istihbarat toplamak üzere yerleşti-rildiğine inanılıyor. Bu denizaltılardan biri“denizde sürekli caydırıcılık” için her za-man denizde bulundurulurken, gazete, sen-sörlerin yerleri de dahil bazı detayları okur-larıyla paylaşmadı. Gazete, üç ay süren ça-lışması kapsamında aralarında eski savun-ma bakanları, üst düzey silahlı kuvvetlerpersoneli ve askeri uzmanların da olduğuisimler ile konuştu. Bu çalışmayla Rusya’nın“kritik İngiliz altyapısına yönelik haritalan-dırma, hackleme ve olasılıkla sabotaj yap-ma” amacıyla denizaltı savaş kapasitesininasıl kullandığını ortaya koymayı amaçlı-yordu. Haberde, üst düzey askeri isimlerin“üstünlük sağlamak için yürütülen teknolo-jik mücadeleyi” Soğuk Savaş sırasındakiuzay yarışına benzettiği aktarıldı.Habere göre, İngiltere Kraliyet Donanma-sı’ndan adı verilmeyen isimler, Rusya’nın So-ğuk Savaş'ın sonrasında da okyanusların de-rinliklerinde denizaltılarla devriye faaliyetle-rine yatırım yapmayı hiç bırakmadığını ak-tardı. Buna göre, Rusya, deniz dibinde savaşve casusluk için özel denizaltı filosuna sahipolan tek ülke olma özelliği taşıyor. Bunlarınbazılarının kapasitesinin İngiltere ve NATOülkelerinden daha yüksek olduğu düşünülü-yor. Rusya’nın Ukrayna savaşı başlamadanönce NATO ile daha geniş bir çatışma için de-nizaltı internet bağlantıları, enerji boru hat-ları ve askeri amaçlarla kullanılan kablolarınizleme ve sabotajı da dahil olmak üzere faali-yetlerde bulunmaya hazırlandığına işaretedilen habere göre, tüm bu faaliyetler RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin’in “gri bölge”doktrininin kalbinde yer alıyor. Kuzey Akımgaz boru hattının 2022 yılında patlatılmasıolayına işaret eden İngiltere Kraliyet Donan-ması’ndan kaynaklar, saldırının “askeri has-sasiyetinin” Kremlin tarafından düzenlenmişbir gri alan operasyonunun tüm emarelerinitaşıdığına işaret etti. (AJANSLAR)

DünyA MüslüMAn AliMler Birliği’nDen GAzze için cihAD çAğrısı

Askeri müdahale farzdırDünya Müslüman Alimler Birliği, yayımladığı fetvada İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına kar-şı tüm Müslümanlara “cihadın farz olduğunu” ilan etti. Fetvada askeri ittifak çağrısı yapılırken,İsrail’i destekleyen her türlü yardım, iş birliği ve normalleşme girişimi ise “haram” ilan edildi

ABD Başkanı Donald Trump’ın sos-yal medya hesabından “Husi militanla-rı” olarak tanımladığı ve hava saldırı-sıyla hedef alındığını duyurduğu grupüyelerinin, aslında Ramazan Bayra-mı’nı kutlayan Yemenli kabile mensup-ları olduğu ortaya çıktı. Sosyal medya-da paylaşılan ve bölge kaynakları tara-

fından doğrulanan görüntüler, vurulankişilerin silahsız sivil köylüler olduğu-nu gözler önüne serdi. Trump, 4 Nisan2025 tarihinde X hesabından yaptığıaçıklamada, “Bu Husiler saldırı talimatıalmak için toplanmıştı. Artık böyle birsaldırı olmayacak. Gemi batıramaya-caklar!” ifadeleriyle bir hava saldırısını

duyurmuş, drone görüntüsünü de pay-laşmıştı. ABD yönetimi saldırının “te-rörist bir planlamaya” karşı yapıldığınıiddia etmişti.Ancak paylaşımdaki drone görüntü-sünün yerdeki karşılığı kısa sürede ka-muoyunun gündemine oturdu. Yemenligazeteciler ve bölgeden gelen tanıklıkla-ra göre, hedef alınan grup, Hudeyde kır-salında bayramlaşma için bir araya ge-len sivil aşiret mensuplarından oluşu-yordu. Paylaşılan fotoğrafta, çok sayıdakişinin geleneksel kıyafetlerle açık alan-da, silahsız biçimde el ele ya da sıra hâ-linde durdukları görülüyor.Saldırının gerçekleştiği El-Fazah böl-gesine yakın kaynaklar, o gün kabileüyelerinin Ramazan Bayramı nedeniylebarışçıl bir tören ve bayramlaşma içinbir araya geldiğini belirtiyor. Görseldeherhangi bir silah, askeri araç ya da ça-tışma düzeni izine rastlanmaması da,Trump’ın “terörist operasyon” iddiasınaciddi şüphe düşürdü. Husi yönetiminebağlı askeri yetkililer ise saldırının bilin-çli olarak sivillere yönelik yapıldığını,

ABD’nin Yemen’de “hukuk dışı infazlargerçekleştirdiğini” savunuyor.Bölge uzmanları ise bu olayın, yaciddi bir istihbarat hatası ya da kasıtlıbir dezenformasyon kampanyası olabi-leceğini belirtiyor. İngiliz gazeteci Pat-rick Henningsen de sosyal medya hesa-bından yaptığı paylaşımda, vurulanlarınsilahlı militanlar değil, sivil köylüler ol-duğunu vurgulayarak “Bu bir bayramkatliamıdır” ifadelerini kullandı.Uluslararası medya organları ve in-san hakları kuruluşları, söz konusu sal-dırının bağımsız bir soruşturmaya tabitutulması gerektiğini savunuyor. Zira buolay, sivillerin açıkça hedef alınmış ola-bileceğine dair kuvvetli görsel ve tanıklıkanıtlar barındırıyor. Trump’ın saldırıyıduyurduğu dil de eleştirilerin odağında.“Oops!” gibi küçümseyici bir tonla yapı-lan paylaşım, kamuoyunda büyük tepkiçekti. Hukukçular, savaş hukukuna aykı-rı bir eylemin bu şekilde meşrulaştırıl-masının ve kutlanmasının uluslararasıceza sorumluluğu doğurabileceğini ifa-de ediyor. (AJANSLAR)

Trump'tan bayramlaşan köylüleri öldürün talimatı

Putin'in gizli 
savaşı: Nükleer 

denizaltıları 
izlemişler
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87 NİSAN 2025 PAZARTESİYAŞAM

mErsin'DE, telefonda kendile-rini emniyet personeli gibi tanıtanşüpheliye inanıp engelli oğlunungöz ameliyatı için biriktirdiği dövi-zi bozduran kişi, parayı gönder-mek için bankaya giderken danış-tığı polisler sayesinde dolandırıl-maktan kurtuldu.Toroslar ilçesinde yaşayan 60yaşındaki Mithat Kaya'yı telefonlaarayıp kendisini polis olarak tanı-tan şüpheli, "kimlik bilgileriniz elegeçirildi, dolandırıcıları yakalaya-cağız" bahanesiyle parasını ilettiğibanka hesabına yatırmasını istedi.Görüşmenin ardından Kaya,görme bozukluğu olan zihinsel en-gelli oğlu Muhammet Ali Kaya'nın(26) ameliyatı için biriktirdiği dö-vizi Akdeniz ilçesindeki kuyumcu-da bozdurdu.Kaya, şüphelinin verdiği hesaba150 bin lira göndermek için ban-kaya giderken önünden geçtiğiMersin Adliyesi'ndeki polis nokta-sında bekleyen ekiplere durumuanlattı.Bunun üzerine İl Emniyet Mü-dürlüğü Asayiş Şubesi Dolandırıcı-lık Büro Amirliğine götürülenKaya, ekiplerin bilgilendirmesi sa-yesinde "sahte polisler" tarafındandolandırılmaktan son anda kurtul-du.Ekipler, olaya karışan şüpheliyada şüphelilerin yakalanması içinçalışma başlatıldı.Kaya'nın kuyumcuda döviz boz-durması, bankaya gittiği sırada yolüstündeki Mersin Adliyesi'nin çev-resinde bir süre beklemesi ve son-rasında polislere danışması gü-venlik kameralarınca kaydedildi.
"Polis giBi ArAmışlArDı,

ArkADAn tElsiz sEsi gEliyor-
Du"Mithat Kaya, AA muhabirine,olay günü anne ve babasının trafikkazası geçirdiğini söyledi.Panikle evden çıkarken telefo-nunun çaldığını dile getiren Kaya,şunları anlattı:"Telefonla arayan kişi 'Seni ta-kibe almışlar, biz polisiz, What-sApp'ını aç' dedi. WhatsApp yazış-masına girdiğimde tüm kimlik bil-gilerimi görünce tedirgin oldum,şaşırdım. Çocuklarım ismine ka-dar her şey vardı. 'Senin kimlikbilgilerini ele geçirmişler, her şe-yin şu anda tehlikede. Telefonunuaçık bırak, seni takip edelim' dedi-ler. O an korktum. Paramın olupolmadığını da sordu ve sonrasında'Paranı al gel, bankaya yatıralım,dolandırıcıları yakalayalım' dedi.Polis gibi aramışlardı, arkadan tel-siz sesi geliyordu."Kendisini bilgilendiren ekiplereteşekkür eden Kaya, şöyle konuş-tu: "Parayı oğlumun göz ameliyatıiçin biriktirmiştim. Demek ki helalparaymış. Allah polisimizden razıolsun. Onların sayesinde çocuğu-muzun ameliyat parası cebimizdekaldı. Türk polisinin telefonla ara-yıp para istemeyeceğinin bilincineyeni vardım. Eğer para istiyorlarsabilinmelidir ki onlar dolandırıcı-dır. Kimse onlara inanıp güvenme-meli. Direkt en yakın karakola, şu-beye gidip polisimize derdinizi an-latın." AA

Engelli oğlunun
ameliyat parasını

dolandırıcılara 
kaptırmaktan polis
sayesinde kurtuldu

Trabzon'daki Özdemir 
Bayraktar Bilim Merkezi'ni 
109 bin 781 kişi ziyaret etti

BüyükşEhir Belediyesindenyapılan açıklamaya göre, yenilikçisergileri, eğitim atölyeleri ve simü-lasyon sistemleriyle Trabzon'unbilim ve teknoloji alanındaki geli-şimine öncülük eden merkez, bili-mi eğlenceli ve ilgi çekici bir dene-yime dönüştürerek her yaştan zi-yaretçiye keşfetme, öğrenme ve bi-limsel merakı teşvik etme imkanısundu.Açıldığı 21 Kasım 2023'ten iti-baren büyük ilgi gören merkezinatölye bölümünde 31 bin 1 ziyaret-

çiye el becerilerini geliştiren de-neyler yapma fırsatı sunuldu. Pla-netaryum bölümünde 38 bin 409kişiye uzayın gizemlerini keşfetmeimkanı tanınan merkezin sergi sa-lonu ise 40 bin 371 ziyaretçi ile enyoğun ilgi gören alan oldu.Toplamda 109 bin 781 bilimmeraklısının ziyaret ettiği ÖzdemirBayraktar Bilim Merkezi, deneye-rek öğrenme modeliyle özellikleöğrencilerin fen bilimlerine olanilgisini artırdı. Açıklamada, şu ifa-delere yer verildi:
"Bilim Merkezimiz açıldığı gün-den bu yana gösterilen yoğun ilgiy-le Trabzon'un bilim ve eğitim ala-nındaki yıldızı haline geldi. 100bini aşkın ziyaretçi sayısı, bu pro-jenin ne kadar doğru ve anlamlı ol-

duğunu gösteriyor. Bilim Merkezi-ni gezen her yaştan ziyaretçimizingözlerindeki o ışıltı emeklerimizinkarşılığını almak için yeterli. Trab-zon halkına ve tüm bilim meraklı-larına teşekkür ediyoruz." AA

ABD'de Nevruz Bayramı Türk dünyasının
buluştuğu etkinlikte coşkuyla kutlandı

Erzurum'da otizmli 
çocuklar farkındalık için 

alışveriş merkezinde koştu
Erzurum'DA otizmli çocuklar,"Sen istersen o bir engel değildir"temasıyla düzenlenen etkinliktefarkındalık oluşturmak için alışve-riş merkezinde koşu yaptı.Atatürk Üniversitesi Spor Bilim-leri Fakültesi Özel GereksinimliSporcular Spor Kulübü öncülüğün-de, Erzurum Otizm Spor Kulübü ileErzurum Özel Sporcular İl Temsil-ciği paydaşlığında kentteki alışve-riş merkezinde "Otizm FarkındalıkGünü" standı açıldı.Etkinliğe katılan çoğu otizmliözel gereksinimli çocuklar ve aile-leri, hem otizme dikkati çekmekhem de yeni kurulan spor kulübü-nü tanıtmak amacıyla bir arayageldi.Çocuklar, Türk bayraklı kulüpformalarıyla alışveriş merkezindekoşarak otizme dikkati çekti.Atatürk Üniversitesi Spor Bilim-leri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ah-met Gökhan Yazıcı, AA muhabirine,

özel gereksinimli çocukların hemhareket eksikliklerini hem de sos-yalleşmelerine katkı sağlamakamacıyla spor kulübü kurduklarınısöyledi.Yazıcı, etkinliğin farkındalıkoluşturmak maksadıyla düzenlen-diğini belirterek, "İnşallah bu türetkinlikleri çeşitli platformlardageliştirerek hem çocuklarımızıspora kazandıracağız hem de eg-zersiz ihtiyaçlarını gidereceğiz. Ço-cuklarımıza daha kısa sürede ileti-şim ve sosyal problemlerini çöze-bilecek pedagojik ve fizyolojik eği-timler uygulayacağız." dedi.Rektör Danışmanı Dr. Yasin Se-pil de çocukların heyecanına ortakolduklarını ifade ederek, "Sevgivarsa engel yoktur. 'Ben otizmli ol-sam nasıl davranmasını isterdim?'duygusu ile yola çıkıldı. Bu tür et-kinliklerin devam etmesi, hem top-lum hem de manevi açıdan çokönemli." diye konuştu. AA

ABD'nin başkenti Washing-ton'da Nevruz Bayramı, Türki-ye'nin ev sahipliğinde düzenlenencoşkulu etkinlikle kutlandı.Türkiye’nin Washington Bü-yükelçiliği'ndeki etkinlik, Azer-baycan, Kazakistan, Kırgızistan,Özbekistan ve Türkmenistan bü-yükelçilikleri ile Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti (KKTC) Was-hington Temsilciliğinin katılımıy-la gerçekleşti.Açılış konuşmasını yapan Tür-kiye’nin Washington BüyükelçisiSedat Önal, nevruzun yeniden do-ğuş ve yenilenme zamanı olaraktaşıdığı evrensel öneme dikkatiçekti.Büyükelçi Önal, dünyanın çe-şitli bölgelerinde savaşlar ve ça-tışmaların sürdüğü bir dönemdenevruzun barışçıl mesajının dahagüçlü şekilde yankılanması gerek-tiğinin altını çizdi.Türk devletleri arasındaki ar-tan işbirliğini memnuniyetle kar-

şıladıklarını söyleyen Önal, dias-poralar arasındaki temasların ar-tırılmasının önemini vurguladı.Nevruz vesilesiyle düzenlenenortak kutlama etkinliğinde katı-lımcı ülkelerin halk dansları ekip-leri ve müzik grupları sahne ala-rak davetlilere unutulmaz anlaryaşattı.Etkinlik boyunca ülkelerinzengin mutfak kültürlerinden ör-nekler sunuldu. Konuklar, OrtaAsya’dan Anadolu’ya uzanan ge-niş coğrafyadaki geleneksel lez-zetleri tatma fırsatı buldu. Gele-neksel kıyafetleriyle şenliğe gelençocuklar, etkinliğe renk kattı.Program kapsamında nevruzukonu alan resim yarışmasına katı-lan çocukların eserleri de sergi-lendi. İki farklı yaş kategorisinde-ki yarışmada dereceye giren ço-cuklara çeşitli ödüller verildi.Etkinliğin sonunda şenliğe ka-tılan ülkelerin büyükelçileri ve eş-leri aile fotoğrafı çektirdi. AA

Trabzon'daki Özdemir Bayraktar Bilim Merkezi, açıldığı Kasım2023'ten bu yana 109 bin 781 kişiyi ağırladı.
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İstAnbul Üniversitesi Bilgi ve BelgeYönetimi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sert, buyıl "Üreten Kütüphaneler" temasıyla kutla-nan 61. Kütüphaneler Haftası kapsamında,AA muhabirine gelişen ve dönüşen kütüp-hanelere ilişkin açıklamalarda bulundu."Üreten Kütüphaneler" temasının kü-tüphanelerin bilgi ve hizmet üretimindekiönemini ifade ettiğini söyleyen Sert, farklıalanlarda bilgi ve hizmet üreten insanların,kütüphanelerden faydalanarak yeni kay-naklar ve eserler ortaya koyduklarını an-lattı.
"kütüpHAnelere ve kütüpHA-

necİlere öneMlİ görevler ve so-
ruMluluklAr düşüyor"Doç. Dr. Sert, son dönemde kütüphane-lerin çok fazla çeşitlilik gösterdiğini belir-terek şu değerlendirmeyi yaptı:"Halk kütüphaneleri, üniversite kütüp-haneleri, özel araştırma kütüphaneleri gibiçok sayıda kütüphanemiz var. Bunlarınhepsi aslında insanlara kitap okumayı,araştırma yapmayı, deneyim kazanmayıöğretmeye çalışıyor. Bu noktada da çok sa-yıda bilgi kaynağından bahsediyoruz. Kü-tüphaneler yeni üretilen bilgi ve hizmetiçin önemli katkılar sunuyorlar. Okumakinsanın hem fikrini hem ilmini arttırıyorhem de hayal gücünü genişletiyor. İnsanıbulamadığı bilgiyi bulmaya, gitmediği şe-hirleri görmeye, gezmediği ülkeleri gezme-ye teşvik ediyor. Bu noktada hayal gücü-nün gelişmesi çok değerli ve 'üreten kü-tüphaneler' teması da bu noktada kütüp-hane haftası için oldukça önemli bir yerdeduruyor."Dijitalleşmeyle birlikte farklı kaynakla-ra erişimin arttığına dikkati çeken Sert,"Kaynakların farklılaşmasıyla insanların

kütüphanelere ve kütüphanecilerin reh-berliğine olan ihtiyaçları artıyor. Okuyucu-ların her bilginin doğru olmadığını, önleri-ne çıkan her şeyi almamaları ve teyit etme-leri gerektiğini bilmeleri gerekiyor. Bu yüz-den de kütüphanelere ve kütüphanecilerebu noktada önemli görevler ve sorumlu-luklar düşüyor." diye konuştu.
"kütüpHAneler sAdece okuMA

değİl bİr sosyAlleşMe MekAnıdır"Işıl İlknur Sert, kütüphaneler için birdiğer önemli temanın "yaşam boyu öğren-me" olduğunun altını çizerek şöyle devametti:"Kültürümüz bizlere, 'beşikten mezarakadar ilim öğreniniz' der. Bu çerçevede herdaim okumamız, öğrenmemiz gerekiyor.Yaşam boyu öğrenme etkinliği içerisindekütüphanelere çok büyük görevler düşü-yor. Bilginin binlerce yıllık insanlık tecrü-besi içerisinde, başta da kitaplar aracılığıy-la günümüze kadar geldiğini görüyoruz.Bu çerçevede bizler de yaşam boyu öğren-me içerisinde insanımızın kendini dahafazla geliştirmesi ve öğrenebilmesi içinalanlar ve mekanlar hazırlıyoruz. Kütüpha-neler sadece okuma değil, bir sosyalleşmemekanıdır. Burada insanlar sadece oku-maz, aynı zamanda farklı alanlardaki çalış-malarla kendilerini geliştirirler."Dijitalleşmenin her alanda olduğu gibikütüphanecilik için de önemli bir anlamasahip olduğunu anlatan Sert, yayımlanmışher eserin dijital alanlara aktarılmadığınıbelirtti.Sert, halen daha dijitalleşmemiş ve hal-ka açılmamış çok sayıda yayın olduğunaişaret ederek "En az dijital materyaller ka-dar, basılı kitaplar da şu anda bizim için

son derece önemli. Kütüphanecilik alanın-da hibrit bir dönemden geçiyoruz. Dijitalçalışmalar ve dönüşümler tabii ki kütüp-hane alanında da gerçekleşiyor. Ancak butelif hakları çerçevesinde mümkün olabili-yor. Yayıncıların ve yazarların izin verdiğiölçüde kitapların dijitalleşmesi ve internetortamına aktarılması gerçekleşiyor." ifade-lerini kullandı.Okurların "dijital okur yazarlık beceri-lerine" sahip olmasının önemli olduğunuifade eden Sert, şunları kaydetti:"İçinde bulunduğumuz dijitalleşme ça-ğında okurların öncelikle doğru bir şekildeseçim yapabilmeyi öğrenmeleri gerekiyor.Dijital materyaller arasından aradıklarıbuldukları materyalleri, ayırt etmeleri vegerçekten ihtiyaçları olan unsurları ulaş-maları gerekiyor. Bunun için de iyi biraraştırma yapmaları ve erişim ipuçlarınıdoğru bir şekilde değerlendirmeleri gere-kiyor. Bizler de kütüphaneciler olarakokurları doğru yönlendirecek içerikler ha-zırlıyoruz. Dijital içeriklerin doğru bir şe-kilde sistemlere yüklenmesini ve kullanıcı-lara hızlı, doğru bir şekilde ulaşmasınınönemli olduğunun farkındayız."Doç. Dr. Işıl İlknur Sert, dijitalleşmeninve dijital okur yazarlığını yaygınlaşmasınarağmen basılı materyallere yönelik ilgininazalmadığını vurgulayarak "Özellikle bellibir yaşın üzerindeki insanımız halihazırdakitabı dijital olarak değil de dokunarakokumak istiyor. Bunun yanı sıra gençleri-mizde de bu ilginin olduğunu gözlemliyo-rum, onlar da basılı kitaba ilgi duyuyorlar.Dijital çağa ayak uydururken doğru kay-naklara erişebilmek çok önemli. Bununiçinde kütüphanelerin sağladığı dijital plat-

formlar var ve bunlar çok önemli bir görevicra ediyorlar." görüşünü dile getirdi.Milli Kütüphanenin dijital kaynaklarıhalka açtığını hatırlatan Sert, şu bilgileriverdi:"Çok sayıda süreli yayının özellikledergilerin ve gazetelerin dijitalleştirile-rek halka sunulduğunu vurgulamak ge-rekiyor. O yüzden il halk ve ilçe kütüp-haneleri belli merkezler kurdular ve busayede üretilen bilgiyi tekrar yaymayıkendilerine bir amaç edindiler. Milli Kü-tüphanenin de zaten hedeflerinden birtanesi budur. Türkiye'de yayınlanan hereserin bir nüshası mutlaka Milli Kütüp-haneye gelir. Milli Kütüphanenin ayrıcadijitalleşme konusunda güzel adımlaraimza attığını da belirtmek istiyorum."Sert, teknolojik gelişmelerin ve ar-tan görselliğin okuma oranını düşürdü-ğü yorumuna katılmadığını dile getire-rek "Üretim için okumak şart. O yüzdenben okumanın azalmadığını, tam tersi-ne arttığını düşünüyorum. Gençlerimi-zin kütüphanelere test çözmek için gel-seler bile kitaplarla çevrili bir ortamgördüklerinde oradan ödünç kitap alıpokuduklarını görüyoruz. Bugün istatis-tiklere baktığınızda ödünç kitap almaoranlarının da arttığını biliyoruz. Ülke-mizde çok sayıda ve önemli büyüklüktekütüphane ve bunların çok sayıda oku-yucusu var. Bütün bunlar da okumayaolan ilginin arttığını gösteriyor. Zatençağın dinamiklerine uygun içeriklerüretebilmek için de bilgiye ihtiyacımızvar ve biz bu bilgileri bizlere kitaplar vekütüphaneler sağlıyor." ifadelerini kul-landı. AA
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"HAneden Dökülenler" adlıkarma sergi, Taksim Cami KültürSanat Merkezi Sergi Salonu'ndaziyarete açıldı.Hayatın içinden farklı hikayelerbarındıran sergi, sanatçılar ve iz-leyiciler arasında güçlü bağ kura-rak, samimi ve anlamlı bir atmos-fer oluşturmayı hedefliyor.Serginin küratörlerinden min-yatür sanatçısı Hüma Ece, ev ka-dınlarını dışarıya açabilmek ama-cıyla çini sanatçısı Zeynep Güney-su ile böyle bir çalışma yaptıkları-nı söyledi.Ece, serginin kadınlara "birkapı olmasını" istediklerini belir-terek, şöyle konuştu:"Kendimiz de bu yollardan geç-tiğimiz için sanat alanında yer al-makta zorlanıyoruz. Biz kendimizo alanı açalım istedik. O yüzdenböyle bir yola çıktık. Taksim Cami-si'nde de Elif Hanım'ın yardımıylaalanı kiraladıktan sonra sanatçıla-rımızla buluştuk. 39 sanatçımız ve200'e yakın eserimiz bulunuyor.Genelde hepsi klasik sanat eserle-ri. Tezhip, minyatür, ebru, çinibunlardan sadece birkaçı. Sadecekendileri hocalık yapan hanımlarvar ama onlar da yine ev hanımlı-ğının yanında hocalık yapıyor. As-lında hep ev hanımlığımız önplanda açıkçası. Çok uzun seneler-dir bu sanatla uğraşıyorlar. Pro-fesyonellikleri oradan geliyor.Hem tutkuyla yapıyoruz hem deuzun süredir bu alanda uğraşıyo-ruz."
"evlerİMİzde sAnAtlArı-

Mızı yApıyoruz ve pAylAş-
MAk İstİyoruz"Serginin küratörlerinden Zey-nep Güneysu, çini alanında yükseklisans yaptığını dile getirerek, "Ar-kadaşımla bir atılım yaptık. Çünkühepimiz evlerimizde sanatlarımızıyapıyoruz ve paylaşmak, göster-mek istiyoruz. El emeğimizi, ürün-lerimizi gelsin, görsün, evlerine deasıp kullansınlar. Benim geneldeürünlerim kullanımlık ama asıla-cak ürünlerimiz de var." ifadeleri-ni kullandı.Güneysu, "Böyle bir yola girdik.Katılım da güzel oldu. Baktığınız-da gerçekten hepsi birbirindenharika eserler ve çok farklı. Hiçbi-ri aynı değil. Tezhip ve minyatü-rün dışında pastel sanatlar, karakalem, ebru ve birbirinden farklısanatlar var. Ayrıca nakışımız davar." dedi.Eserlerin satışa sunulduğunada değinen Güneysu, şu bilgileriverdi:"Sergi bitince teslim edeceğizherkese ürünlerini. İki hafta bo-yunca biz buradayız. Hüma Hanımile çocukluk arkadaşıyız. Çocuk-luktan beri sürekli görüşüyoruz.İkimiz de sanatın farklı dallarındauğraşıyoruz. Bu işe başladığımız-da ilk önce kendi arkadaşlarımızaduyurduk. Onlar da kendi arka-daşlarına duyurunca kalabalık gü-zel bir ekip oldu. Bunu dışarıyayayacak kadar bile kalmadı stan-dımız. Bir anda zaten hepsi bitti.Çok sanatçı arkadaşımız var. Bunuda ortaya koyduk bu şekilde.""Sanat, her kesime ulaşmalı, in-sanları bir araya getirmeli ve içtenbir bağ kurmalıdır." mottosuylahazırlanan sergide, 39 kişinineserleri yer alıyor.Tezhip, minyatür, hat, çini, tozpastel, kara kalem, ebru, kaligrafi,sulu boya, nakış, katı ve dijital sa-nat gibi farklı türlerde yaklaşık200 eserin beğeniye sunulduğusergi, 18 Nisan'a kadar görülebile-cek. AA

"Haneden 
Dökülenler" sergisi

Taksim'de açıldı

Doç. Dr. Işıl İlknurSert, "Okumak insa-nın hem fikrini hemilmini arttırıyor hemde hayal gücünü ge-nişletiyor. İnsanı bu-lamadığı bilgiyi bul-maya, gitmediği şe-hirleri görmeye,gezmediği ülkelerigezmeye teşvik edi-yor." dedi.

Doç. Dr. Işıl İlknur Sert: Okumak insanın hem fikrini hem
ilmini arttırıyor hem de hayal gücünü genişletiyor

"Gladyatörler şehri" 
Stratonikeia, ziyaretçilerini

bayram tatilinde de 
tarihi yolculuğa çıkardı

MuğlA'dA yer alan ve birçokmedeniyete ev sahipliği yapan Stra-tonikeia Antik Kenti, Ramazan Bay-ramı tatilinde de ziyaretçileriniağırladı.Geçmişte bölgenin en büyükspor okulunu bünyesinde barındır-ması dolayısıyla "gladyatörler şeh-ri" olarak adlandırılan Stratonikeia,ziyaretçilerini tarihi yolculuğa çıka-rıyor.Kazı Başkanı Prof. Dr. Bilal Sö-ğüt, Eskihisar Mahallesi'ndeki antikkentin birçok bölgesinde kazı çalış-malarının yürütüldüğünü söyledi.Helenistik dönem ile Roma, Bi-zans, Anadolu Beylikleri, Osmanlıve Cumhuriyet dönemlerinden ka-lan yapıların bir bütün olarak ko-runduğuna dikkati çeken Söğüt,kentteki birçok evde restorasyonçalışmalarının sürdüğünü bildirdi.Ziyaretçilerin, hamam, cami,ev ve antik dönemden bugüneulaşan bütün yapıları bir aradagörebildiğini anlatan Söğüt, 2 bin400 yıllık süreçteki tüm yapılarınaynı alanda bulunduğunu vurgu-ladı.Kentin barındırdığı özellikler-den dolayı farklı ziyaretçi grupla-rını ağırladığını belirten Söğüt,Ramazan Bayramı tatilinde deçok sayıda ziyaretçinin kente gel-diğini kaydetti. AA

AdAnA'dA devam eden 13. Ulus-lararası Portakal Çiçeği Karnavalıkapsamında 15 Filistinli sanatçınıneserlerinden oluşan "Hala Yaşıyo-rum" adlı sergi açıldı.Kültür ve Turizm Bakanlığıncadüzenlenen "Türkiye Kültür YoluFestivali"nin ilk durağı olan kentteorganize edilen sergi, BüyükşehirBelediyesi Konser ve Tiyatro Salo-nu'nda başladı.Sergide, Filistin davasına vurguyapan 15 sanatçının resim, fotoğraf,tasarım ve seramikten oluşan 26eseri yer aldı.Küratörlüğünü program yapımcı-sı ve köşe yazarı Samed Karagöz'ünüstlendiği "Hala Yaşıyorum" adlı ser-gi, 13 Nisan'a kadar sanatseverler ta-rafından gezilebilecek.
İlk kez görücüye çıktıKaragöz, AA muhabirine, sergi-nin ilk kez Uluslararası Portakal Çi-çeği Karnavalı kapsamında görücüyeçıktığını söyledi.Etkinliğe katkı sunan sanatçılarhakkında bilgi veren Karagöz, "Bun-lar, farklı disiplinlerde üretim yapansanatçılar. Aralarında ressam, grafiktasarımcı, fotoğrafçı ve seramik çalı-şan sanatçılar da var. Sanatçılarımı-zın ortak özelliği, hepsinin Filistinliolması." dedi.Karagöz, sergiye verilen adın hi-

kayesi olduğunu ifade ederek, "Ser-ginin adı bir sanatçının serisindengeliyor. Sanatçımız Gazze'de yaşıyorve her gün sosyal medya hesabındanhayatta olduğunu göstermek için'Hala yaşıyorum' notuyla bu payla-şımları yapıyor. Onların bir kısmı daburada sanatseverlerimizle buluşu-yor." diye konuştu.Filistin'de yaşanılanları unuttur-mamaya çalıştıklarını vurgulayanKaragöz, sözlerini şöyle tamamladı:"Bu serginin yapılış amacının ba-

şında Filistin hakkında hala konuş-maya devam etmek geliyor. Ne olur-sa olsun, sonuçta Filistin'de bir in-sanlık dramı yaşandı, orada bir soy-kırım var. Bizim de bir şekilde busoykırımı dünya ve Türkiye kamuo-yuna hatırlatmaya devam etmemizgerekiyor. Sergi bu amaçla düzenle-niyor. Doğrudan Filistin'de yaşanandramı gösteren çalışmalar mevcut.Festival süresince sergimiz açık ola-cak. Sanata meraklı, Filistin'e duyarlıolan herkesi bekliyoruz." AA

Filistinli sanatçıların eserleri "Hala 
Yaşıyorum" adlı sergide bir araya geldi
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17 KALEM KVC PERFÜZYON BİRİMİNE SARF MALZEME ALIMI İHALESİ mal alımı 4734
sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup,
teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler
aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/461104 
1-İdarenin
a) Adı : DEVLET HASTANESİ-HALKALI M.AKİF ERSOY KALP 

VE DAMAR C.EĞ.AR. SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YAR-
DIMCILIKLARI

b) Adresi : İstasyon Mahallesi .Turgut Özal Bulvarı No: 11 34303 
KÜÇÜKÇEKMECE KÜÇÜKÇEKMECE/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 2126922000 - 2126966519
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 17 KALEM KVC PERFÜZYON BİRİMİNE SARF MALZE-

ME ALIMI İHALESİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 17 KALEM KVC PERFÜZYON BİRİMİNE SARF MALZE-

ME ALIMI İHALESİ
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : SBÜ İstanbul Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp Ve Damar 
Cerrahisi Eğitim Ve Araştırma Hastanesi Toplantı Salonu

ç) Süresi/teslim tarihi : Malzemeler işe başlama tarihinden itibaren, Sözleşmenin 
imzalanmasına müteakip idarenin yazılı siparişi üzerine 10 
(on) iş günü içerisinde Sağlık Tesisimizin depo/depolarına 
tek seferde veya peyder pey teslim edilecektir.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 28.04.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : SBÜ İstanbul Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp Ve Damar 

Cerrahisi Eğitim Ve Araştırma Hastanesi Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-

cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
Ürün Takip Sistemi (ÜTS) Kayıt Belgesi
Ürün Takip Sistemi (ÜTS) Kayıt Belgesi.
Yetki Belgesi
4.3.1.2. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:
Kapsam Dışı Beyanı
Teknik Şartnamede İstenen Belgeler
Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve Tanıtım Yönetmeliği kapsamında düzenlenen Tıbbi Cihaz Satış

Tıbbi Cihaz Satış, Reklam ve Tanıtım Yönetmeliği kapsamında düzenlenen Tıbbi Cihaz Satış
Merkezi Yetki Belgesi Merkezi Yetki Belgesi

TITUBB/ÜTS Numaraları
Ürün Takip Sistemi (ÜTS) Kayıt Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Numune
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2201002

TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR 
DEVLET HASTANESİ-HALKALI M.AKİF ERSOY KALP

VE DAMAR C.EĞ.AR. SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN 
YARDIMCILIKLARI

Çok eski bir hikaye benim için… ozamanlar telefonlar bu kadar gelişme-mişti. Bir gün bir arkadaşlarımla Boy-kot listesini bastırmak için kırtasiyeyegirmiştim.100 sayfa fotokopi çektire-ceğim dedim. Adam yüzüme ‘boşunauğraşıyorsunuz, ama ben yinede çeke-yim bari’ der gibi baktı. Aslında hiç ko-nuşmamıştı bile. Fakat ben, o söyle-mese de anlamıştım. Ogün bir hışımla

apartmanlara ya da yoldan geçen-lere dağıttık boykot kağıtlarını…Zamanla ben de unuttum.Hangi markaydı. Nereye aitti fa-lan. Açıkçası insanları da yargıla-mıyorum diyorum bazen, çünküben bile unutmuştum! Başkasıunutmasın mı? Hemen hepimizher şeyin hazırına alışmışız. Bumodern çağın getirdiği bir deza-vantaj. Komplekslerimiz o kadar bü-yük ki, elimizdeki telefondan ayakka-bılarımıza kadar uzanıyor. Adeta başe-demiyoruz onunla. Kahve içme, don-durmayı yeme! desen ne olacak ki!deme!! Refleks olarak; ‘ama alternatifyok’ cümlesi çıkıveriyor ağzımızdan.Ya da Boykot zamanı yine celallendi-ğinde denk geldiğim çarşaflı bir abla-ya, annemin markayı kadına anlatışı…

‘ama bu iyi yıkıyor’ ne yapayım diyor-du abla. Ona kızmıyorum. Sadece onunnefsi yok. Hepimizin nefsi ve sebeplerivar. Alternatiflerin zamanla yok oldu-ğu Kapitalist bir sistem de var. Bize de‘ben şurada zaten kahve içmiyorum’gibi geçici bir vicdan rahatlatma kalı-yor. İki gün sonra unutacağımızı zatenbilerek. Dikkatimi çeken diğer birkonu ise ‘aktivizm’ ya da ‘boykot pro-pogandası’ yapılması. Yasal bir yürü-yüş olur bağır çağır ama kafe basanlar-dan, bağıranlara kadar çirkin hareket-ler oluşuyor. Aslında haklı olduğu birdavada, haksız ve zorba görünmeleridaha da üzücü bir hal alıyor.   Bana göre Boykot, bu ülkede tut-maz! Çünkü o kadar ihlaslı ve samimideğiliz. Gündemi meşgul eden CHPGenel Başkanı Özgür Özel tarafından

hükümete yönelik ekonomik baskı uy-gulamaları da iki gün sonra unutula-cak cinsten bana göre. Beni en çok şa-şırtan ve mutlu eden konulardan biriise; İstanbul Üniversitesi tarafındanyapılan bir araştırmaya göre İsrailmallarına yapılan boykota katılım ora-nında en yüksek oranı Z kuşağı dedi-ğimiz gençler oluşturuyor. Katılım%50 oranındaymış. Y kuşağı olarakbiliyen orta ve üst yaş grubu ise %40civarında kalıyor. Sanırım Z kuşağınınsosyal medyayı daha aktif kullanmasıve aktivist ruhunun sosyal bilinçle şe-killenmesinin bir ürünüdür diye düşü-nüyorum. Ne diyelim, her şeye rağ-men hala umut var gibi... Kaynak: https://www.aa.com.tr/tr/dunya/  israil-mallarina-boykotta-z-kusa-gi-one-cikiyor/3111110

AYSUN BEKDEMİR

Boykot

bursa’da yaşayan üniversite öğ-rencisi Gizem Y.’nin (19), kimlik num-arası başkası tarafından kullanıldı. İs-tanbul Asliye Ceza Mahkemesi'ndenevine gelen mahkeme celbinde 'hır-sızlık' suçundan Marmara Ceza-evi'nde tutuklu bulunduğunu öğre-nen Gizem Y., avukatı Kemal Kapar ilehukuk mücadelesi başlatınca, kimlikbilgilerini ve ismini kullanan kişinin,birçok suça karışıp, bunların bazıla-rından tutuklu yargılandığını öğrendi.Gemlik ilçesindeki K.D. (17), birarkadaşı aracılığıyla sahte kimlikedindi. Söz konusu kişi, kuzeni olanGizem Y.’nin kimlik bilgilerini, K.D.’yeverdi. İstanbul'da karıştığı 3'ü ‘hırsız-lık’, 1’i ise ‘küçük yaşta çocuğa cinselistismar’ suçlarından yakalan K.D., gü-venlik güçlerine kimlik kartını kay-bettiğini söyleyip, kendisini Gizem Y.olarak tanıtarak, TC Kimlik Numarası-nı verdi. Olay, Pamukkale Üniversitesiİnsan ve Toplum Bilimleri FakültesiFransız Dili ve Edebiyatı Bölümü1’inci sınıf öğrencisi Gizem Y.’nin,2024 Ocak ayında, Gemlik ilçesindekievine gelen mahkeme celbiyle ortayaçıktı. İstanbul'daki bir giyim mağaza-sından hırsızlık olayıyla ilgili gelentebligat karşısında ailesi ile birlikteşok yaşayan Gizem Y., arkadaşı olanAvukat Kemal Kapar'dan yardım iste-di. Avukat Kapar yaptığı araştırmada,vekaletini aldığı Gizem Y.'nin, ‘Hırsız-lık’ ve ‘Küçük yaştaki çocuğu cinsel is-tismar’ suçlarından kaydının bulun-duğu ve bu suçlardan bazıları nede-niyle de Marmara Kadın Kapalı Cezaİnfaz Kurumu'nda tutuklu olduğu bil-gisine ulaştı. Gizem Y. ise yaşadığı psi-kolojik sorunlar ve çaresizlik sonucuüniversite eğitimine ara vermek zo-runda kaldı.
AYNI AD-SOYADI TAŞIYAN 2
KİŞİ, DURUŞMAYA KATILDIAvukat Kemal Kapar, tutuklu gö-rünen müvekkilinin, camide namazkılan bir kişinin çantasından cüzdançaldığı iddiasıyla yargılandığı İstanbul12’nci Asliye Ceza Mahkemesi'ndekiduruşmasına katıldı. Gizem Y., hakkın-da 'hırsızlık' suçundan açılan davayaSes ve Görüntü Bilişim Sistemi (SEG-BİS) ile katılırken, adının Gizem Y. ol-duğunu söyleyen tutuklu sanık K.D.de duruşma salonunda hazır bulun-du. Kendisine yöneltilen suçlamayıkabul etmeyen Gizem Y. ifadesinde,“Hakim Bey, ben suçsuzum. Cezaevin-de değilim. Mağdur oldum. Hayatımboyunca da İstanbul'a hiç gitmedim.Yaşadığım bu sıkıntılar nedeniyle üni-versite eğitimimi bırakmak zorundakaldım. Artık evden dışarı çıkamıyo-rum, arkadaşlarımla buluşamıyorum.Kimlik bilgilerim çalındığı için, dahaönce Gemlik İlçe Emniyet Müdürlü-ğü'ne giderek ifade vermiştim. Dahasonra bilgilerimi çalan kişinin, haya-tımda hiç gitmediğim İstanbul'da bir-çok suça karıştığını öğrendim. Duru-mun düzeltilmesini talep ederim”dedi. Duruşmada ifade veren tutuklu

sanık da gerçek adının K.D. ol-duğunu, kimlik bilgilerini iseGizem Y.'nin akrabası olan ar-kadaşından aldığını itiraf ede-rek, “Kaldığım yurttan kaçtık-tan sonra, Gizem Y.'nin bir ak-rabası bana onun TC KimlikNumarasını verdi. Ben de'Hırsızlık' ve 'Küçük yaşta ço-cuğa cinsel istismar' suçların-dan yakalanınca, kendimi Gi-zem Y. olarak tanıtıp, onun TCKimlik Numarasını kullan-dım. Suçumu kabul ediyo-rum” diye konuştu.Kimlik bilgilerini doğrula-yan mahkeme hakimi, suçunişlendiği tarihteki kamera ka-yıtlarında da suçlunun K.D. ol-duğunu tespit edince, GizemY.'nin bu suçtan beraatine ka-rar verdi. Suça sürüklenen ço-cuk K.D. hakkında, 'Hırsızlık've ‘Başkasının kimlik bilgileri-ni kullanmak’ suçlarından suçduyurusunda bulunulmasına,Marmara Kadın Kapalı Cezaİnfaz Kurumu’na tutuklu sanı-ğın isminin Gizem Y. değil K.D.olduğunun bildirilmesine veGizem Y.'nin suç kaydının silin-mesine hükmedildi. Yaklaşık 1yıldır karışmadığı suçlar karşı-sında kendisini aklamak içinmücadele verdiğini söyleyenGizem Y., “Benim kimlik bilgi-lerim ele geçirildi. 1 yıldırkimlik bilgilerimle işlem yap-maktalar. Bu olayı ilk olarak, geçen yılocak ayında öğrendim. O günden berimahkemelerle uğraşmaktayım. Bu şa-hıs benim kimlik bilgilerimi karakol-larda, hastanelerde, mahkemelerdekullanıyor. Şu an cezaevinde gösteril-mekte. Evime mahkeme kağıdı geldi.Avukat tuttuk, mahkeme sırasında ce-zaevinde olduğumu öğrendim” dedi.Adına kayıtlı 4 dava dosyası oldu-ğunu belirten Gizem Y., “Sürekli dos-yalar gelmekte. O kişi kendisinin benolduğunu iddia ediyor. Şu an benimadıma 4 tane dosya var. Gizem Y. adı-na, benim adıma bu kişi haberlerebile çıktı. Camide namaz kılan bir ka-dının cüzdanını çaldı bu şahıs. Yinebenim adıma alındı ve cezaevine gön-derildi. Bu durum yüzünden üniversi-teyi bıraktım. Dışarı çıkmaya korkaroldum. Annemin yanına Bursa’yadöndüm. Kimlik bilgilerimi kullanankişi reşit bile değil. Hamilelik şüphesiile hastaneye gidip muayene olmuş.Benim adıma çocuk doğurmasındankorkuyorum. Bu süreç beni çok yıp-rattı. Panikataklar geçirdim, dersleri-me katılamadım. Adliye ve karakol-dan çıkamadım. Tekrar eğitim hayatı-ma devam edeceğim ama şu an tutuk-lu gözüküyorum” diye konuştu.Avukat Kemal Kapar ise Gizem Y.hakkında verilen beraat kararını, mü-vekkilinin tutuklu gözüktüğü diğerdavalara emsal olarak gösterip, hukukmücadelesine devam edeceklerini be-lirterek, şunları söyledi: “Konuştuğu-

muz hakim, kalem, kolluk kuvvetleri,ilk kez böyle bir şeyle karşılaştıklarınısöyledi. Dışarıda suç işlemeyi alışkan-lık haline getirmiş kişi ya da kişiler,bir çete, Gizem’in TC bilgileri ile suçişliyorlar, yakalanıyorlar. Karakoldabu TC’yi vererek ifade veriyorlar. Yinebu TC ile cezaevine naklediliyorlar, ce-zaevinde yatıyorlar, cezaevindenmahkemeye götürülüp, mahkemedeifade veriyorlar. Mahkeme tutanakla-rında Gizem gibi konuşuyorlar. Gizemşu an cezaevinde yatıyor gözüküyor.Hal böyle olurken Gizem bir üniversi-te öğrencisi, yaşanılan bu durumlar-dan dolayı eğitim hayatını yarıda bı-rakmak zorunda kaldı ve ailesinin ya-nına Bursa’ya dönmek zorunda kaldı.Dışarıda kafeye gitmeye, hastaneyegidip tedavi olmaya korkuyor. Diğerşahıs onun TC Kimlik Numarası ile ka-rakollarda, mahkemelerde, hastane-lerde tedavi görmeye devam ediyor.Mahkemelerin de çok çabuk olmama-sı, Gizem’in hayatını olumsuz etkile-meye devam ediyor. Her işlem sadecekimlik numarası ile yapılıyor ama teb-ligatlar MERNİS numarası ile müvek-kile geliyor. Ama tutuklu bulunan şa-hıs bizim Gizem değil. Biz bu konuyabir dosya ile başladık ama arka arka-ya dosyalar gelmeye başladı. Çoğuhırsızlık. Otobüste bir şeyler çalmış,camide bir şeyler çalmış, 4 dosyaoldu. Bu 4 dosyadan 1 tanesi bitti, ke-sinleşti. Beraat kararı alındı. Diğer 3dosya devam ediyor.” (AJANSLAR)

19 yaşındakİ Ünİversİtelİ Gİzem’İn hayatı kabusa döndÜ!
Evde otururken

Silivri'de tutuklu 
olduğunu öğrendiBursa'da yaşayan 19 yaşındaki Gizem Y.,evine gelen mahkeme celbiyle kayıtlardaSilivri'deki Marmara Cezaevi’nde tutukluolduğunu öğrendi. Mahkemeye çıkan Gizem Y., kişisel bilgilerini kullanan zanlı-nın suçunu itiraf etmesiyle beraat etti

İnsan, insanaher daim merhemolabiliyor mu? İnsan,insana bazen de zulmedebiliyor mu?“Bir şehirde tüm saat kuleleri yanlışayarlanmışsa kişinin doğruyu göster-mesi neye yarar ki?” demiş Schopen-hauer.Sıla-i rahim yaparken mağduriyetyaşananlardan birisidir bu hâl hatırsorma esnasındaki bazı cevapsız soru-lar. Gençlerin çoğu bu cevaplamak iste-medikleri sorulara maruz kalmamakadına ziyareti reddediyorlar. Naçizaneburada iki şeye bakılır. Niyet ve üslup.Soru sormanın da adabı vardır. Merakettiği için öğrenmek adına sormak iletariz (iğneleme sanatı) arasındaki çiz-giyi aşmamak gerekir. Merakın haricisoru zaten soru değil, niyet dışı teşebb-üstür. Burada üslup devreye girer şayetözel hayatı ihlal var ise o halde tepki-sellik ile karşılaşıldığında şaşırmamakgerekir. Hem iğneleme sanatını ustalık-la yapıp hem de bu nesil neden böyleyorumunu yapmak acımasızlıktır. Kişi-lerin cevap hakkını kullanmak isteme-dikleri sorular pek tabi olabilirMesele anda yaşamak zannımca.Kuşak farkında arayı kapatamayacağı-mız bir mesele bu an meselesi. Yani anıyaşama meselesi. Ziyaretlerde seneyene planlıyorsun sorularının cevapsızkalması bu yüzden zaten. Gençler şim-diyi yaşamada usta oldukları kadaryaşlı dediğimiz büyükler de ya geçmiş-te ya da gelecekte yaşamakta o kadarustalar. Bu ustalıklar çatışıyor artık.Gençler ben şimdide yaşamak istiyo-rum derken ebeveynler gelecektenkaygılanmalısın mesajında ısrarcılar.Ve nihayet çatışma başlıyor. Ne yalnız-ca umarsızca şimdiyi yaşamak ne deşimdiden soyutlanarak geçmişte takılıkalmak. İkisinde de denge mühim.Dengede yaşayalım vesselam. Çatışma-lara yenisini eklemeden. Geçmiş ol-mazsa şimdi olmaz. Şimdi olmazsa ge-leceğin ne anlamı var.  Tümünün bizimiçin olduğunu farkına vararak yaşama-ya özen gösterelim ki bazı sorular ce-vapsız kalmasın. Kelimelerimizi seçerek konuşalım.Sorularımızı incitmeden soralım. Yü-rekleri gücendirmeden öğrenelim me-rak ettiklerimizi. Gaybı bilmediğimiziidrak ederek iddialarda bulunalım.Bazı soruların cevaplarının kaderde ol-duğunu bilelim ve bildirelim. Büyükleryerini bilirse küçükler haddini bilebilirancak.

BEDİA AKDAĞ KANICI

Büyükler Yerini
Bilirse Küçükler

Haddini Bilir
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amerikan Basketbol Ligi'nde(NBA) Milwaukee Bucks, uzatmayagiden maçta Miami Heat'i yıldızoyuncusu Giannis Antetokounm-po'nun "triple-double"ıyla 121-115yendi.NBA'de 5 maç yapıldı. MilwaukeeBucks, konuk olduğu Miami Heat'i 6sayı farkla mağlup etti.Bucks'ın Yunan Yıldızı Antetoko-unmpo, 36 sayı, 15 ribaunt ve 10asistle üst üste ikinci kez "triple-do-uble"a imza attı.Kevin Porter Jr. 24 sayı, 12 riba-untla "double-double" yaparken Bro-ok Lopez 17 sayıyla oynadı.Heat'de Alec Burks'ın 24 sayısı veDavion Mitchell'ın 20 sayılık perfor-mansı galibiyet için yeterli olmadı.Bam Adebayo 31 sayı ve 12 riba-untla, Kyle Anderson 12 sayı ve 14ribauntla" double-double" yaptı.
76ers, adem bona'nın 10 ri-

baunTla oYnadığı maçTa Tim-
berwolves'a mağlup olduMilli oyuncu Adem Bona’nın 4sayı, 10 ribaunt ve 2 asistle oynadığımaçta Philadelphia 76ers, Minneso-ta Timberwolves’a 114-109 mağlupoldu.76ers'da Quentin Grimes 28 sa-yıyla oynarken, Guerschon Yabuse-le'nin 19 sayıyla oynadığı müsabaka-da Lonnie Walker 18 sayıyla maçı ta-mamladı.Timberwolves'ta Rudy Gobert, 23sayı ve 19 ribauntla "double-double"yaparak galibiyetin baş mimarı oldu.Anthony Edwards 37, Julius Ran-dle ise 15 sayı kaydetti.

sonuçlar:Philadelphia 76ers-MinnesotaTimberwolves: 109-114Atlanta Hawks-New York Knicks:105-121Detroit Pistons-Memphis Grizzli-es: 103-109Miami Heat-Milwaukee Bucks:115-121Los Angeles Cippers-Dallas Mave-ricks: 135-104. aa

NBA'de Bucks, Heat'i
Antetokounmpo'nun
"triple-double"ıyla

mağlup etti

formula 1 Dünya Şampiyona-sı'nda sezonun 3. etabı Japonya GrandPrix'sini, Red Bull takımının Hollandalıpilotu Max Verstappen kazandı.Suzuka şehriyle aynı adı taşıyan 5,8kilometrelik pistte yapılan yarış, 53 turüzerinden düzenlendi.Verstappen, pole pozisyonunda baş-ladığı yarışı, 1 saat 22 dakika 06.983 sa-niyelik derecesiyle ilk sırada bitirdi.Sezonun ilk etabı Avustralya'da galipgelen McLaren'in Büyük Britanyalı sürü-cüsü Lando Norris, Verstappen'in 1.423saniye gerisinde ikinci oldu. Takım arka-daşı Avustralyalı pilot Oscar Piastri iseliderin 2.129 saniye arkasında üçüncüsırayı elde etti.Bu sezonun ilk iki yarışında daMcLaren pilotları Lando Norris ve OscarPiastri zafere ulaşmıştı.Sezonun dördüncü yarışı BahreynGrand Prix'si, 13 Nisan'da düzenlenecek.Japonya Grand Prix'sinin ardındanpilotlar ve takımlar klasmanının ilk 5 sı-rası şöyle oluştu:
piloTlar1. Lando Norris (Büyük Britanya): 62puan2. Max Verstappen (Hollanda): 613. Oscar Piastri (Avustralya): 494. George Russell (Büyük Britanya): 455. Andrea Kimi Antonelli (İtalya): 30
Takımlar1. McLaren: 1112. Mercedes: 753. Red Bull: 614. Ferrari: 355. Williams: 19. aa

Formula 1 Japonya
grand prix'sini Max
verstappen kazandı

TrendYol 1. Lig'in 32. hafta-sında konuk ettiği Esenler Eroksporile 3-3 berabere kalan Ahlatcı Ço-rum FK'de teknik direktör TuncayŞanlı, "Kaybedebilirdik fakat maçıçevirdik, bu 1 puan bizim için çokdeğerliydi." dedi. Şanlı, maçın ardın-dan düzenlenen basın toplantısında,iki takımın da çok iyi mücadele etti-ğini söyledi. Mücadele açısındanfarklı bir maç oynadıklarını belirtenŞanlı, "İlk yarıya istediğimiz gibi baş-layamadık. Planlarımız vardı amaçok basit goller yedik. İkinci yarıyaçok karakterli bir oyun koyduk, ka-rakterli oyuncular vardı sahada. İna-nılmaz mücadele ettiler. Çok fazla dapozisyona girdiler. Özellikle ikinciyarıya baktığımızda kalemizde birtane pozisyon hatırlıyorum. Onun

haricinde hemen hemen bütünoyuncularımız ceza sahasının içindepozisyon bulmaya çalıştı, buldularda." diye konuştu. Oyuncularını teb-rik eden Şanlı, "Belki biraz acele et-meseydik, final paslarında biraz ace-le etmeyip daha sakin olsaydık 3-1'den maçı çevirmiş olabilirdik. Ra-kip takımı da tebrik ediyorum, onlarda büyük bir mücadelenin içinde. Sı-ralamada puanlar çok yakın. Kaybe-debilirdik fakat maçı çevirdik, bu 1puan bizim için çok değerliydi. Özel-likle psikolojik olarak çok önemliy-di." ifadelerini kullandı.Esenler Erokspor Teknik Direk-törü Osman Özköylü ise farklı kaza-nabilecekleri maçı berabere tamam-ladıkları için üzgün olduklarını söy-ledi. aa

onvo Antalyaspor'dateknik direktör Emre Belö-zoğlu, Corendon AirlinesPark Antalya Stadı'nda oy-nanan maçın ardından dü-zenlenen basın toplantısın-da açıklamada bulundu.Akrabası olan sanatçıVolkan Konak'ın vefatın-dan dolayı üzüntüsünüdile getirerek basın top-lantısına başlayan Belö-zoğlu, maça ilişkin iseSamsunspor galibiyetiyle39 puana ulaştıkları ligdedaha rahat konuma gel-diklerini belirtti.Reeder Samsunspor'uneşitliği yakalamasıyla raki-bi baskılamak için sert oyuncularıoyuna dahil ettiğini vurgulayan Be-lözoğlu, "Çok önemli bir galibiyetaldık. İyi oyunculara sahibim. Antal-yaspor için çok mutluyum. Tarafta-ra, oyuncularıma, yöneticilere te-şekkür ediyorum. Hedefimiz hermaçı kazanmak. Ligde bizden 8puan geride olan rakiplerimiz var.

Bugün yine birbiriyle oynayacak ra-kiplerimiz var. Göreve geldiğimizdemaç başı 1,5 puan ortalama hedefi-miz vardı. Şu anda bunun üstüneçıkmış gözüküyoruz." diye konuştu.Belözoğlu, ligde kalan 8 maçı ka-zanmaları halinde hedeflerinin de-ğişebileceğini sözlerine ekledi.Reeder Samsunspor'da teknikdirektör Thomas Reis, maçın ardın-

dan düzenlenen basıntoplantısında açıklama-da bulundu.Alman teknik adam,"Bugün gösterdiğimizperformanstan ve mağ-lubiyetten dolayı çokmutsuzum. Geçen haf-tandan çok daha iyiperformans göstermekistemiştik. Zor bir kar-şılaşmaydı, eksikleri-miz vardı. Erken daki-kalarda Bennasser'ınbeklemediğimiz bir sa-katlığı oldu. İkinci yarı-ya çok daha iyi başla-dık, fırsatlar yakaladık.Frikikten golü bulduk.Kendi hatamızdan yediğimiz gollekaybettik. Gelecek hafta Galatasa-ray ile zor bir maç bizi bekliyor. Na-sıl bir performans göstereceğimizebakacağız." değerlendirmesinde bu-lundu.Reis, takımda rehavetin söz ko-nusu olmadığını sözlerine ekledi. 
aa

gaziantep FK, 
göztepe'ye konuk olacak

gazianTep FK, Trendyol SüperLig'in 30. haftasında bugün deplas-manda Göztepe'ye konuk olacak.Gürsel Aksel Stadı'nda saat20.00'de başlayacak karşılaşmayı,hakem Adnan Deniz Kayatepe yöne-tecek. Ligde deplasmanda çıktığı son3 maçında, Trabzonspor'a 3-2, Kon-yaspor'a 1-0 yenilen Gaziantep ekibi,Beşiktaş karşısında 2-1 galip gelmiş-ti. Bu sezon oynadığı 27 maçta 38puan toplayan kırmızı-siyahlılar, ra-kip fileleri 36 kez havalandırdı, kale-sinde ise aynı sayıda gole engel ola-madı.
- deplasman karnesi köTüBu sezon deplasmanda istediğisonuçları alamayan Güneydoğu tem-silcisi, ligde çıktığı 13 dış saha ma-çında sadece Sipay Bodrum FK veBeşiktaş maçlarından galip gelebildi.Bellona Kayserispor ve Kasımpa-şa deplasmanlarından ise beraberlik-le ayrılan Gaziantep ekibi, diğer 9maçından da puansız ayrıldı.Kırmızı-siyahlı takım, bu maçlar-da rakip fileleri 17 kez havalandırır-ken, kalesinde ise 29 gol gördü. aa

2025 Avrupa Güreş Şampiyona-sı, bugün Slovakya'da başlayacak.Başkent Bratislava'da 7-13 Nisantarihlerinde düzenlenecek organi-zasyonda erkekler serbest stil, gre-koromen ve kadınlarda toplam 30milli sporcu mindere çıkacak.Avrupa Güreş Şampiyonası'ndailk olarak serbest stilde madalyalarsahiplerini bulacak. Şampiyonanınilk gününde serbest stil 57, 65, 70,79 ve 97 kilo müsabakaları yapıla-cak.Türkiye'yi 57 kiloda MuhammetKaravuş, 65 kiloda Cabbar Duyum,70 kiloda Haydar Yavuz, 79 kilodaOkan Tahtacı, 97 kiloda ise ResulGüne temsil edecek.
Yasemin 8. avrupa şampi-

Yonluğunu hedefliYorAy-yıldızlı kadroda yer alan gü-reşçiler arasında en fazla YaseminAdar Yiğit'in Avrupa şampiyonluğubulunuyor.

Türk kadın güreşinin öncüsü Ya-semin, kariyerinde Avrupa şampiyo-nalarında 7 kez kürsünün zirvesin-de yer alma başarısı gösterdi.Kadroda öne çıkan isimler ara-sında son 3 Avrupa Şampiyona-sı'nda, serbest stilde altın madalyakazanan Feyzullah Aktürk de yeralıyor.Dünya Güreş Birliği tarafındangeçen yıl kadınlarda en iyi güreşçiseçilen dünya ve Avrupa şampiyonuBuse Tosun Çavuşoğlu da Slovak-ya'da mindere gelecek. Paris 2024Olimpiyat Oyunları'nda bronz ma-dalya alan Buse, ikinci Avrupa şam-piyonluğunu hedefliyor.
Taha akgül şampiYonaYı

bu kez Tribünden Takip ede-
cekSporculuk kariyeri başarılarladolu Taha Akgül, 11 altın madalyakazandığı Avrupa Şampiyonası'nabu kez Türkiye Güreş FederasyonuBaşkanı olarak gidecek.Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'nda bronz madalya kazandığı kar-şılaşmanın ardından ayakkabılarınıminderde çıkararak sporculuk ha-yatını noktalayan Akgül, federasyo-nun 5. olağan ve mali genel kuru-lunda başkanlığa seçildi.Olimpiyatlarda 1 altın ve 2 bronzmadalya alan Akgül, 3 dünya ve 11Avrupa şampiyonluğu yaşadı.Akgül, bu üç kulvarda 15 altın, 2

gümüş ve 5 bronz olmak üzere top-lam 22 madalya kazanarak ulaşıl-ması zor bir başarı elde etti.
milliler, geçen Yıl 17 ma-

dalYa kazandıMilli güreşçiler, Romanya'nınbaşkenti Bükreş'te gerçekleştirilen2024 Avrupa Güreş Şampiyona-sı'nda 7 altın, 6 gümüş ve 4 bronzolmak üzere 17 madalya aldı.Ay-yıldızlılar üst üste 3. kez Av-rupa Şampiyonası'ndan 17 madal-yayla kazanırken, "madalya renkle-ri" dikkate alındığında en başarılıorganizasyonunu geçirdi.Türkiye, takım halinde serbeststil ve grekoromende şampiyon, ka-dınlarda ise ikinci oldu. aa

Milli gürEşÇilEr, AvrupA 
şampiyonası'nda mindere çıkacak

"Çok önemli bir galibiyet aldık"

Ahlatcı Çorum FK-Esenler
Erokspor maçının ardından

Slovakya'nın başken-ti Bratislava'da bu-gün başlayacak orga-nizasyonda 30 gü-reşçi Türkiye'yi tem-sil edecek. Milli gü-reşçilerden YaseminAdar Yiğit 8'inci,Feyzullah Aktürk ise4'üncü Avrupa şam-piyonluğu için müca-dele edecek.
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bilim

Türkiye'nin uydu teknolojile-
rinde elde edilen AR-GE ve üre-
tim kabiliyetlerini ticarileştir-

mek, ulusal güvenliğe katkı
sağlamak amacıyla bir "milli

uydu şirketi" kurulacak
tÜrKİYE'DE uydu teknolojilerinde

elde edilen Ar-GE ve üretim kabiliyetle-
rinin ticarileştirilmesi ile ulusal güven-
liğe katkı sağlanması amacıyla bir "mil-
li uydu şirketi" kurulması planlanıyor.
AA muhabirinin sanayi ve teknoloji Ba-
kanlığının "2030 sanayi ve teknoloji
stratejisi"nden derlediği bilgilere göre,
türkiye'nin uzay ve uydu alanındaki ça-
lışmaları hızla devam edecek. BİLsAt,
rAsAt, GÖKtÜrK uyduları ve metre altı
çözünürlüklü milli görüntüleme uydu-
su İMECE ile elde edilen başarılarla
türkiye, kendi yer gözlem uydusunu ve
yer istasyonunu tasarlayıp üretebilen
ülkeler arasında yer alıyor. tÜrKsAt
6A'nın yerli imkanlarla geliştirilmesi,
milli uydu markasını oluşturma yönün-
de önemli bir adım olarak görülüyor.

türkiye için mevcut uydu üretim,
test ve altyapı kaynaklarının daha ve-
rimli kullanılması, insan kaynağının
etkin şekilde değerlendirilmesi, mü-
kerrer yatırımların önüne geçilmesi
ve dünya ile rekabet edebilecek yapı-
da bir milli uydu şirketinin kurulması
büyük önem taşıyor. Bu kapsamda
uydu teknolojilerinde elde edilen Ar-
GE ve üretim kabiliyetlerini ticarileş-
tirmek, ulusal güvenliğe katkı sağla-
mak amacıyla bir "milli uydu şirketi"
kurulması hedefleniyor. Milli uydu şir-
ketinin kurulmasıyla, uydu ekosiste-
mindeki kamuya ait yapılar tek çatı al-
tında toplanarak koordinasyon artırı-
lacak, insan kaynağı ile altyapıların
verimli kullanılması sağlanacak. Bu
çalışmalarla, türkiye'nin uzay alanın-
da daha rekabetçi hale gelmesi ve
uluslararası pazarda güçlü konuma
ulaşması öngörülüyor.

UZAY TEKNOPARKI KURULACAK
savunma sanayisinde ulaşılan başa-

rının uzay teknolojilerinde de yakala-
nabilmesi için güçlü bir ekosistem inşa
edilmesi amaçlanıyor. Bu amaçla sanayi
ve teknoloji Bakanlığına bağlı türkiye
uzay Ajansı (tuA) kurulurken, bu alan-
daki teknoloji geliştirme çalışmaları
için gerekli altyapının tesisi, nitelikli in-
san kaynağının geliştirilmesi ve işbirliği
ortamının oluşturulması amacıyla uzay
teknolojileri odaklı bir teknopark dev-
reye alınacak. türkiye'nin uzay politi-
kaları için ihtiyaç duyulan teknoloji ge-
liştirme faaliyetleri, önemli ölçüde bu
teknoparkta gerçekleştirilecek. Anka-
ra'da kurulacak bu teknoparkta yürü-
tülecek yenilikçi teknolojilerle, türki-
ye'nin küresel uzay ekonomisinden
daha fazla pay alması bekleniyor.

uzay teknolojilerinin savunma sana-
yisinde kullanılmasının, türkiye'nin as-
keri operasyon ve savunma kapasitesi-
ni önemli ölçüde artırması, yüksek çö-
zünürlüklü yer gözlem uyduları saye-
sinde sınır güvenliği, istihbarat topla-
ma, operasyon planlaması gibi kritik
alanlarda büyük avantaj sağlaması ön-
görülüyor. rekabet Öncesi İşbirliği Des-
tek programı uydu teknolojileri Geliş-
tirme projeleri Çağrısı kapsamında al-
çak dünya yörüngesinde çalışacak uydu
teknolojilerinin kritik alt bileşenleri-
nin, yer sistemlerinin ve özel iletişim
altyapısının kurulmasına yönelik proje-
lere destek sağlanması planlanıyor.

Bu kapsamda, 200 kilogram altında-
ki uydu projelerinin tasarım, geliştir-
me, prototip, test, doğrulama, fırlatma
ve yörüngede çalışma test süreçlerinin
tamamı desteklenecek.

Öte yandan, tuA tarafından lazer
hB11 füzyon enerji dönüşümü labora-
tuvar test altyapısı kurulacak. (AA)

"Milli uydu 
şirketi" için yol
haritası çizildi

MOtOrOLA merakla beklenenEdge 60 serisinin tanıtımına kısa birsüre kala, cihazların özellikleri ve tasa-rım detaylarını TENAA sertifikasyonplatformunda paylaştı. Yeni modellerolan Edge 60 ve Edge 60 Pro, kullanıcı-ları etkileyecek birçok özellik ve tasarımyeniliğiyle geliyor. Motorola Edge 60;6,67 inç boyutunda 1,5K çözünürlüğesahip kavisli OLED ekranla donatılmış.Bu ekran, ekran içi parmak izi tarayıcısıgibi özelliklerle kullanıcılara güvenli vepratik bir deneyim sunacak.Cihaz, 2,5 GHz saat hızında çalışansekiz çekirdekli bir işlemciyle güçlendi-

rilecek ve geniş RAM seçenekleriyledesteklenecek. Ürün, 6 GB, 8 GB, 12 GBve 16 GB RAM seçenekleri sunacak vedepolama kapasitesi de 128 GB, 256 GB,512 GB ve 1 TB arasında değişecek. Ka-mera konusunda ise Edge 60, 50 MPana sensör, 10 MP ikincil kamera ve 3xoptik yakınlaştırma özelliğine sahip 50MP telefoto lensle dikkat çekiyor. Ayrıca,50 MP çözünürlüğünde selfie kamerasıbulunuyor. Batarya tarafında 5.500 mAhkapasitesine sahip olan Edge 60, 68 Wkablolu hızlı şarj desteğiyle geliyor. Fi-ziksel olarak 7,95 mm kalınlığında ve180,4 gram ağırlığında olan cihaz, mavi

ve yeşil renk seçenekleriyle sunulacak.Edge 60 Pro ise bir adım daha ilerigidiyor ve MediaTek Dimensity 8350SoC işlemcisi ile daha yüksek perfor-mans vadediyor. Bu modelde 3,35 GHzsaat hızıyla çalışan işlemci, cihazın güçlüperformansını pekiştirecek. RAM seçe-nekleri 8 GB, 12 GB ve 16 GB arasındadeğişirken, depolama kapasitesi deEdge 60 ile aynı seviyede olacak. Edge60 Pro, 6.000 mAh kapasiteli bataryasıve 90 W kablolu hızlı şarj desteğiyle dedikkat çekiyor. Kamera tarafında ise 50MP ana sensör, 13 MP ikincil kamera ve3x optik yakınlaştırma özelliğine sahip

üçüncü bir sensör bulunuyor. Ayrıca, 32MP çözünürlüğünde selfie kamerası daöne çıkıyor. Bu model, daha ince bir pro-fil sunarak 7,25 mm kalınlığında ve 188gram ağırlığında olacak. Gri renk seçe-neğiyle sunulacak olan Edge 60 Pro, ta-sarım olarak daha premium malzemele-re sahip olacak ve ince yapısıyla fark ya-ratacak. Her iki cihaz da, Motorola’nıntelefon pazarındaki rekabetini artırmayıhedefliyor. Bu yılın ikinci yarısında kü-resel pazara sunulması beklenen Edge60 serisi, hem tasarım hem de perfor-mans anlamında güçlü bir alternatif ola-cak. n sErKAn ÖZtÜrK

Motorola Edge 60
serisi geliyor!Motorola Edge 60 serisi, yakında karşımıza çıkacak. Cihaz-ların fiyat-performans tarafında öne çıkması bekleniyor.Yeni modeller olan Edge 60 ve Edge 60 Pro, kullanıcılarıetkileyecek birçok özellik ve tasarım yeniliğiyle geliyor

pOrsChE, tamamen elektrikliSUV modeli Cayenne EV’yi 2025 yı-lının sonlarına doğru tanıtmaya ha-zırlanıyor. Test sürüşleri sırasındaABD’de görüntülenen yeni model,sportif coupe tasarımıyla dikkatleriüzerine çekti. Cayenne EV, Porsc-he’nin şimdiye kadarki en büyükelektrikli modeli olacak ve marka-nın genetik mirasını yansıtarak güç-lü bir performans sunacak. Yeni araçAudi Q6 e-Tron’un altyapısını oluş-turan PPE platformunu kullanıyor,

ancak Porsche bu platformu özelolarak Cayenne için güncellemelerledonatacak. Elektrikli Macan’ın 495kilometrelik menzili göz önüne alın-dığında, Cayenne EV’nin de benzerbir menzil sunması bekleniyor. Di-zayn tarafında yeni Cayenne EV,Porsche’nin tasarım dilini korurken,daha eğimli bir tavan yapısı ve kes-kin hatlarla geliyor. Ön bölümdekikapalı ızgara yapısı ve yenilenen ay-dınlatma grubu ise aracın elektrikliolduğunu vurgulayan önemli detay-

lar arasında yer alıyor.Porsche, içten yanmalı ve hibritmotorlu Cayenne modellerini yakınzamanda güncellemişti. Ancak CEOOliver Blume, tamamen elektrikliversiyonun sınıfında yeni standart-lar belirleyeceğini iddia etti. Cayenne EV’nin 2025 yılının so-nunda tanıtılması, markanın elek-trikli araç pazarındaki varlığını ol-dukça güçlendirecek. Bunun yanısıra Porsche, 2027’de “K1” kod adlıdaha büyük ve lüks bir elektrikliSUV üzerinde de çalışıyor. Elektrikliürün gamını genişletmeye kararlıolan Porsche, performans ve şıklığıbir araya getiren yeni nesil SUV mo-delleriyle karşımıza çıkacak. 
nALİ BALtACI

Tamamen elektrikli
Porsche Cayenne 
görücüye çıkıyor!

Tamamen elektrikli
Porsche Cayenne 
görücüye çıkıyor!

Tamamen elektrikli
Porsche Cayenne 
görücüye çıkıyor!

Tamamen elektrikli
Porsche Cayenne 
görücüye çıkıyor!

Tamamen elektrikli
Porsche Cayenne 
görücüye çıkıyor!

Tamamen elektrikli Porsche Cayenne
yakında tanıtılacak. Araç, yenilikçi

özellikleriyle adından söz ettirebilir

OppO’nun geçtiğimiz yılın kasım ayındatanıttığı Reno 13 Pro’nun büyük ilgi görmesi-nin ardından, gözler yeni model Reno 14Pro’ya çevrilmişti. Şirket, cihazın tanıtımınakısa bir süre kala cihazın tasarımına dair ilkbilgileri paylaşmaya başladı. Sızdırılan görsel-ler, telefonun önceki modele göre önemli tasa-rım değişiklikleriyle geleceğini gösteriyor.Reno 13 Pro’da kameralar ayrı ayrı ko-numlandırılmışken, yeni modelde bu durumdeğişecek. Oppo Reno 14 Pro, kamera düze-ninde dikkat çeken yenilikler sunacak. Ana ka-mera ve ultra geniş açılı kamera, yan yana yer-leştirilecek. Periskop telefoto kamera ise flaşınhemen üst kısmında konumlanacak. Kamera-ların teknik özelliklerine bakıldığında Oppo,fotoğrafçılık alanında yüksek çözünürlük vaatediyor. 50 MP çözünürlüğünde OIS destekliana kamera, yüksek kaliteli fotoğraflar sunma-yı hedefliyor. Ayrıca 50 MP periskop telefotokamera, 3.5x optik yakınlaştırma yapabiliyor.8 MP çözünürlüğündeki ultra geniş açılı kame-ra ise geniş alan çekimlerini kolaylaştıracak.Tasarım tarafında Oppo Reno 14 Pro, cambir arka yüzey ve metal çerçeveyle gelecek. Budizayn tercihi, cihazın premium bir görünümsunmasını sağlayacak. Ekran tarafında ise düzbir OLED panel tercih edilecek ve bu ekran120 Hz yenileme hızıyla desteklenecek. Bu ye-nilik, kullanıcıların daha akıcı bir görsel dene-yim yaşamasına olanak tanıyacak. Reno 14Pro’nun önümüzdeki aylarda resmen tanıtıl-ması bekleniyor. nhÜsEYİn ArİF ÇAKMAK

Oppo Reno 14 
Pro ortaya çıktı

WhAtsApp, kullanıcıların mesajlaşma de-neyiminde gizlilik düzeyini artırmak için yenibir güvenlik özelliğini devreye aldı. Androidplatformu için yayınlanan WhatsApp beta2.25.10.14 güncellemesiyle birlikte sunulangelişmiş sohbet gizliliği özelliği, medya dosya-larının otomatik olarak galeriye kaydedilmesi-ni ve sohbet geçmişlerinin dışa aktarılmasınısınırlandırıyor. Yeni özellik, kullanıcıların seçilisohbetler üzerinde daha fazla kontrol sahibiolmasını sağlayacak. Özelliğin aktif hale getiril-diği konuşmalarda, gönderilen ya da alınan fo-toğraf ve videolar cihazın galerisinde otomatikolarak saklanmıyor. Bu işlev daha önce yalnız-ca kaybolan mesajlar için geçerliydi. Artık ge-lişmiş sohbet gizliliğini etkinleştiren tüm kul-lanıcılar, bu medya korumasından faydalana-bilecek. Bu güncelleme, sadece medya erişi-miyle sınırlı kalmıyor. Gelişmiş sohbet gizliliği aktif hale getirildi-ğinde, söz konusu görüşmelere ait sohbetgeçmişleri de dışa aktarılamıyor. Bu da özelkonuşmaların yetkisiz kişi ya da platformlaraaktarılmasını engelliyor. Özellikle veri güvenli-ği açısından hassasiyet taşıyan görüşmelerdebu sınırlama, ek bir koruma katmanı oluştura-cak. Böylece kullanıcı verilerinin dış müdaha-lelere karşı daha sıkı bir şekilde korunmasımümkün hale gelecek. Ancak ekran görüntüsüalma konusunda herhangi bir teknik kısıtlamagetirilmeyecek. nArZu ErDOĞrAL

Güvenliği
artıracak

AvrupA Birliği (AB); Elon Musk’aait sosyal medya platformu X’e, DijitalHizmetler Yasası’nın ihlali gerekçesiy-le 1 milyar doları aşan para cezasıvermeye hazırlanıyor. AB Komisyo-nu’nun başlattığı soruşturma sonu-cunda, platformun içerik denetimi ko-nusundaki eksikleri ve yetersizliği netbiçimde tespit edildi. Bu adım, yalnız-ca platformun geleceği açısından de-

ğil, AB ve ABD arasındaki ilişkilerdeyeni bir kriz doğurma potansiyeli taşı-yor. Komisyon, 2023 yılında X’in içerikmoderasyon politikalarındaki değişik-likleri izlemeye almıştı. Hamas ile İs-rail arasında yaşanan çatışmalar sıra-sında platformda hızla yayılan yasadışı ve yanıltıcı içeriklerin engellene-memesi, AB yetkililerinin ihlal prose-dürünü başlatmasında temelneden olarak gösterildi. X’insunduğu şeffaflık raporları,risk analizleri ve komisyo-nun bilgi taleplerine verdiğiyanıtlar yetersiz bulundu.Ayrıca kullanıcı katkısıylaçalışan “Topluluk Notları” sis-temi de etkisiz görüldü.AB kaynaklarına göre,

bu yaptırım sadece para cezası ile sı-nırlı kalmayacak.Aynı zamanda platforma bazıürün ve sistem değişiklikleri uygula-ma zorunluluğu da getirilecek. Bu, Di-jital Hizmetler Yasası kapsamındaşimdiye kadar önerilen en kapsamlıyaptırımlardan biri olacak. Düzenle-meler; özellikle dezenformasyonunönlenmesi, yasa dışı içeriklerin kaldı-rılması ve kullanıcı güvenliğininsağlanması gibi başlıklarda diji-tal platformlara ağır sorumluluk-lar yüklüyor. Daha önce Meta veTikTok da benzer incelemelerdengeçmişti, ancak X için hazırlanandosya geniş kapsamı ileayrı bir örnek oluşturu-yor. nÇAĞrI CEBECİ

Avrupa Birliği, X'e 
dev bir ceza verebilir
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